



MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 510/2025

b) Licitação Nº : 24/2025

c) Modalidade : Inexigibilidade:

d) Data Homologação : 24/07/2025

e) Objeto Homologado : CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE MICROS E PEQUENAS EMPRESAS (MEI)

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: CESAR DE BRITO

CNPJ/CPF: 60.751.926/0001-40

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
7	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADOS	2.200	R\$ 25.0000	R\$ 55.000,0000

Valor Total Homologado - R\$ 55.000,00

Pregoeiro

Nova Brasilândia D'Oeste, 24 de julho de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO

PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE

ESTADO DE RONDONIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 510/2025

b) Licitação Nº : 24/2025

c) Modalidade : Inexigibilidade

d) Data Adjudicação : 24/07/2025

e) Objeto da Licitação : CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE MICROS E PEQUENAS EMPRESAS (MEI)

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: CESAR DE BRITO

CNPJ/CPF: 60.751.926/0001-40

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADOS	2.200	R\$ 25.0000	R\$ 55.000,00

Valor Total Homologado - R\$ 55.000,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste, 24 de julho de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO

PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE

ESTADO DE RONDONIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 510/2025

b) Licitação Nº : 24/2025

c) Modalidade : Inexigibilidade

d) Data Adjudicação : 24/07/2025

e) Objeto da Licitação : CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE MICROS E PEQUENAS EMPRESAS (MEI)

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: MARLENE CASTURINA DE FRANCA

CNPJ/CPF: 61.550.111/0001-66

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Prestação de serviços de Pedreiros	2.040	R\$ 35.0000	R\$ 71.400,0000

Valor Total Homologado - R\$ 71.400,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste, 24 de julho de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO

PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 510/2025

b) Licitação Nº : 24/2025

c) Modalidade : Inexigibilidade:

d) Data Homologação : 24/07/2025

e) Objeto Homologado : CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE MICROS E PEQUENAS EMPRESAS (MEI)

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: MARLENE CASTURINA DE FRANCA

CNPJ/CPF: 61.550.111/0001-66

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
11	Prestação de serviços de Pedreiros	2.040	R\$ 35.0000	R\$ 71.400,0000

Valor Total Homologado - R\$ 71.400,00

Pregoeiro

Nova Brasilândia D'Oeste, 24 de julho de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO

PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE

ESTADO DE RONDONIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 510/2025

b) Licitação Nº : 24/2025

c) Modalidade : Inexigibilidade

d) Data Adjudicação : 24/07/2025

e) Objeto da Licitação : CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE MICROS E PEQUENAS EMPRESAS (MEI)

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: DELMA PEREIRA RAMOS

CNPJ/CPF: 20.972.604/0001-07

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Prestação de serviços de Proprietário de carro de para fins publicitário 7319-0/99	390	R\$ 42,0000	R\$ 16.380,0000
2	Atividades de sonorização e de iluminação	80	R\$ 430,0000	R\$ 34.400,0000

Valor Total Homologado - R\$ 50.780,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste, 24 de julho de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO

PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE

ESTADO DE RONDONIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 510/2025

b) Licitação Nº : 24/2025

c) Modalidade : Inexigibilidade

d) Data Adjudicação : 24/07/2025

e) Objeto da Licitação : CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE MICROS E PEQUENAS EMPRESAS (MEI)

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: SABRINA KEROLYN KRIECK MARIAN

CNPJ/CPF: 46.899.338/0001-28

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DIGITADOR/DIGITALIZADOR	160	R\$ 32,0000	R\$ 5.120,0000

Valor Total Homologado - R\$ 5.120,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste, 24 de julho de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO

PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 510/2025

b) Licitação Nº : 24/2025

c) Modalidade : Inexigibilidade:

d) Data Homologação : 24/07/2025

e) Objeto Homologado : CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE MICROS E PEQUENAS EMPRESAS (MEI)

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: DELMA PEREIRA RAMOS

CNPJ/CPF: 20.972.604/0001-07

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
4	Prestação de serviços de Proprietário de carro de para fins publicitário 7319-0/99	390	R\$ 42,0000	R\$ 16.380,0000
10	Atividades de sonorização e de iluminação	80	R\$ 430,0000	R\$ 34.400,0000

Valor Total Homologado - R\$ 50.780,00

Pregoeiro

Nova Brasilândia D'Oeste, 24 de julho de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO

PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE

ESTADO DE RONDONIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 510/2025

b) Licitação Nº : 24/2025

c) Modalidade : Inexigibilidade

d) Data Adjudicação : 24/07/2025

e) Objeto da Licitação : CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE MICROS E PEQUENAS EMPRESAS (MEI)

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: BERDES CONSTRUÇÃO E JARDINAGEM LTDA

CNPJ/CPF: 53.351.390/0001-40

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Prestação de serviços de Jardineiro	3.710	R\$ 28,0000	R\$ 103.880,00

Valor Total Homologado - R\$ 103.880,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste, 24 de julho de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO

PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 510/2025

b) Licitação Nº : 24/2025

c) Modalidade : Inexigibilidade:

d) Data Homologação : 24/07/2025

e) Objeto Homologado : CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE MICROS E PEQUENAS EMPRESAS (MEI)

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: BERDES CONSTRUÇÃO E JARDINAGEM LTDA

CNPJ/CPF: 53.351.390/0001-40

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Prestação de serviços de Jardineiro	3.710	R\$ 28,0000	R\$ 103.880,0000

Valor Total Homologado - R\$ 103.880,00

Pregoeiro

Nova Brasilândia D'Oeste, 24 de julho de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO

PREFEITO MUNICIPAL

PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA

A W S TRANSPORTES DE CARGAS E LOGÍSTICA LTDA localizada RUA RIO DE JANEIRO, Nº 2571, BAIRRO LIBERDADE - SETOR 3, JARU – RO, CEP: 76890-000, CNPJ: nº 15.186.966/0002-13, torna público que requereu à SEMEAGRO – Secretaria Municipal de Agronegócio e Meio Ambiente, em MAIO/2025, a Licença Prévia, para a atividade de TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANÇAS, INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E INTERNACIONAL.

PEDIDO DE LICENÇA INSTALAÇÃO

A W S TRANSPORTES DE CARGAS E LOGÍSTICA LTDA localizada RUA RIO DE JANEIRO, Nº 2571, BAIRRO LIBERDADE - SETOR 3, JARU – RO, CEP: 76890-000, CNPJ: nº 15.186.966/0002-13, torna público que requereu à SEMEAGRO – Secretaria Municipal de Agronegócio e Meio Ambiente, em MAIO/2025, a Licença Instalação, para a atividade de TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANÇAS, INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E INTERNACIONAL.

PEDIDO DE LICENÇA OPERAÇÃO

A W S TRANSPORTES DE CARGAS E LOGÍSTICA LTDA localizada RUA RIO DE JANEIRO, Nº 2571, BAIRRO LIBERDADE - SETOR 3, JARU – RO, CEP: 76890-000, CNPJ: nº 15.186.966/0002-13, torna público que requereu à SEMEAGRO – Secretaria Municipal de Agronegócio e Meio Ambiente, em MAIO/2025, a Licença Operação, para a atividade de TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANÇAS, INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E INTERNACIONAL.

**ESTADO DE RONDÔNIA**
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/DCL/2025

REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE – SEMSAU.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 360/SEMSAU/2025.
O VALOR TOTAL PREVISTO: R\$ 2.415.000,00 (dois milhões quatrocentos e quinze mil).

A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na Avenida Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO, através de seu Pregoeiro Oficial, **TORNA PÚBLICO** que se encontra instaurada a Licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO 63/DCL/2025**, tipo de **EXECUÇÃO INDIRETA**, que será julgada pelo **MENOR PREÇO POR ITEM**.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULO UNIDADE MOVEL - MICRO ONIBUS, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

INICIO DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES: a partir das 09h00min, horário de Brasília/DF, do dia 08/08/2025.

Todas as informações oficiais pertinentes o presente certame poderá ser acessadas nos sites: <http://www.seringueiras.ro.gov.br/> Portal de Transparência > Licitações (<http://transparencia.seringueiras.ro.gov.br/portaltransparencia/licitacoes>) e local www.licitanet.com.br

Maiores informações através do telefone (0xx) -69-3623-2693/2694 ou pelo e-mail cplseringueiras@gmail.com.

Seringueiras - RO, 28 DE JULHO DE 2025

SÉRGIO VILMAR KNONER
AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Port. Nº. 48/GAB/PMS/2023

**ESTADO DE RONDÔNIA**
MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 163/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2031/2025

NOTA DE EMPENHO Nº 1595/2025

CONTRATANTE: Município de São Francisco do Guaporé/RO, inscrito no CNPJ sob o nº 01.254.422/0001-56,

CONTRATADA: Amaral Produtos Alimentícios e Armazéns EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 39.957.771/0001-07.

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar das unidades de ensino da rede municipal, conforme especificações constantes no Termo de Referência.

VALOR GLOBAL: R\$ 71.236,00 (setenta e um mil, duzentos e trinta e seis reais).

VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2025.

FONTE DE RECURSOS: Ficha Orçamentária nº 241 – Categoria Econômica 3.3.90.30.07 – Gêneros de Alimentação – Projeto Atividade 2064 – Recurso: Não Vinculados de Impostos.

FORMA DE PAGAMENTO: Conforme cronograma e condições estabelecidas no edital do Pregão Eletrônico nº 11/2024, mediante apresentação da Nota Fiscal e demais documentos exigidos.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021.

São Francisco do Guaporê-RO, 23 de julho de 2025.

**MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 551

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO do(a) MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 20/2025 referente à Contratação de Empresa para recarga de extintores, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame ao(s) empresa(s):

Fornecedor : PROTEGE EXTINTORES LTDA - 07.781.779/0001-79

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	38,00	KILO	SERVIC O	SERVIÇO	R\$ 53,99	R\$ 2.051,6200	R\$ 87,63	R\$ 3.329,94	38,986 %	R\$ 33,64
Descrição: Serviço de recarga de Extintor de Incêndio de pó químico seco B-C, capacidade extintora 20-B-C 6Kg										
2	38,00	KILO	SERVIC O	SERVIÇO	R\$ 110,99	R\$ 4.217,6200	R\$ 186,59	R\$ 7.090,42	40,5166 %	R\$ 75,60
Descrição: Serviço de recarga de Extintor CO2 6Kg, Capacidade extintora SB-C										
3	38,00	KILO	SERVIC O	SERVIÇO	R\$ 67,91	R\$ 2.580,9800	R\$ 88,79	R\$ 3.374,02	23,5161 %	R\$ 20,88
Descrição: Serviço de recarga de Extintor de Incêndio de pó químico seco pressurizado / NBR 10721 4Kg										
4	38,00	KILO	SERVIC O	SERVIÇO	R\$ 54,99	R\$ 2.089,6200	R\$ 90,00	R\$ 3.420,00	38,9000 %	R\$ 35,01
Descrição: Serviço de recarga de Extintor, água pressurizada, capacidade extintora 2A, INBR 11715 10 Litros										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 10.939,44	Subtotal Orçado: R\$ 17.214,38				
					36,4517 %	6.274,94				

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 10.939,44	R\$ 17.214,38	36,4517 %	6.274,94

Teixeiraópolis - Rondônia, 28 de Julho de 2025

OSMY TOLEDO DE SOUZA
PREFEITO

**MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE**
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 510/2025
b) Licitação Nº : 24/2025
c) Modalidade : Inexigibilidade:
d) Data Homologação : 24/07/2025
e) Objeto Homologado : CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE MICRO E PEQUENAS EMPRESAS (MEI)

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (c/c. Cotação):

Fornecedor: SABRINA KEROLYN KRIECK MARIAN
CNPJ/CPF: 46.899.338/0001-28

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
9	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DIGITADOR/DIGITALIZADOR	160	R\$ 32,0000	R\$ 5.120,0000

Valor Total Homologado - R\$ 5.120,00

Pregão nº

Nova Brasilândia D'Oeste, 24 de julho de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE RONDÔNIA**
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO

DECRETO MUNICIPAL Nº 1951/2025

“Nomeia o Comitê de Gestão Colegiada da Rede de Cuidados e de Proteção Social de Crianças e Adolescente Vítimas ou Testemunhas de Violência e dá outras providências.”

O Prefeito Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste/RO, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei

DECRETA

Art. 1º. O Comitê de Gestão Colegiada da Rede de Cuidados e de Proteção Social de Crianças e Adolescentes Vítimas Ou Testemunhas de Violência de Nova Brasilândia D'Oeste, estado de Rondônia, passa a ter a seguinte composição:

- Representante da Secretaria M. de Assistência Social**
Rosilene Alves F. França e Junior Bento de Paula
- Representante do Conselho Tutelar**
Gessica Samanta Freire Kriek e Viviane Aparecida Cardoso Cambui Muler
- Representante do CMDCA**
Aurindo de Almeida e Marlene Nunes
- Representante da Secretaria M. de Educação**
Maria Madalena Ramos Damião e Amanda Oliveira de Souza
- Representante da Secretaria M. de Saúde**
Joseliza Ribeiro e Luzilene Mariano de Sá de Ritzel
- Representante da Defensoria Pública**
Pedro Cesar Vieira Camilo e Wellen Martimiano da Silva
- Representante da Polícia Militar**
Tatiane Eleoterio dos Santos e Ozil Correia
- Delegacia de Polícia**
Tatiane da Silva e Pâmela Bianqui
- Representante do Poder Judiciário**
Mirian Barbosa da Silva
- Representante da Secretaria M. de esporte**
Clesio Henrique Cappelli e Audevania Vieira de Almeida
- Representante da Ordem dos Advogados -OAB.**
Brenda Laura Silva Amorim e Renata Jhenifer Santos Nunes de Moraes
- Representante da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais(APAE)**
Adriana Pedroso de Brito e Gizelda Alves Pessoa

Art. 2º. Os membros do presente Comitê não farão jus a qualquer remuneração para o desempenho das funções.

Art. 3º. Fica revogado o Decreto Municipal nº 1760/2024.

Art. 4º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Nova Brasilândia D'Oeste/RO, 28 de Julho de 2025.

Clodoaldo Alves Pedroso
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA

GABINETE DO PREFEITO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 421/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o **PREFEITO MUNICIPAL**, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Artigo 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS DE MAQUINAS, VEICULOS E EQUIPAMENTOS.*

FORNECEDOR	CNPJ
DALTO & DALTO LTDA	07.491.535/0001-18
J L YUMSZ	26.203.049/0001-35
M PEREIRA DA SILVA & CIA LTDA	14.864.186/0001-31
ACM CONSTRUTORA LTDA	56.213.657/0001-91
AMAZONFER ESTRUTURAS METALICAS LTDA	04.840.275/0001-94

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.276.592,00	R\$ 2.978.885,00	23,5757%	R\$ 702.293,00

TEIXEIRÓPOLIS/RO, 28 de julho de 2025

OSMY TOLEDO DE SOUZAV

PREFEITO



PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA DE TEIXEIRÓPOLIS-RO

DECRETO Nº 154/GAB/2025

De, 28 de Julho de 2025.

"DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS NO 1º PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO - 2025".

O Prefeito do Município de Teixeiraópolis/RO, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA

O Prefeito Municipal de Teixeiraópolis/RO, **OSMY TOLEDO DE SOUZA**, no uso de suas atribuições legais, e considerando o que dispõe na Lei Complementar nº 002/2010, que "Dispõe sobre o Regime Jurídico dos Servidores Públicos do Município de Teixeiraópolis",
Considerando o resultado do 1º Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Pessoal por Prazo Determinado – 2025 através do Processo Administrativo nº 00437.03.03-2025, por força do Edital nº 001/2025

RESOLVE:

Art. 1º Convocar o seguinte candidato aprovado no 1º Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Pessoal por Prazo Determinado - 2025 para comparecer ao Núcleo de Recursos Humanos, **no prazo de 02 (dois) dias úteis**, no horário **das 07h00min às 13h00min**, munido de todos os documentos relacionados no Edital de nº 001/2025 em seu item 16.2:

CONVOCADOS AO CARGO DE MOTORISTA DE TRANSPORTE

ESCOLAR:

Nome do Candidato	Cargo	Classificação
EDILSON MOREIRA DOS SANTOS	MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR	6º

Art.2 º Os casos omissos serão decididos pela Secretaria Municipal de Planejamento, Administração, Fazenda e Esporte, em grau de recurso ao Prefeito Municipal.

Art. 3 º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

OSMY TOLEDO DE SOUZA

Prefeito Municipal



ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL

DE TEIXEIRÓPOLIS

DECRETO Nº 155/GAB/2025,

De, 28 de julho de 2025.

“DISPÕE SOBRE A PARALIZAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANTONIO FRANCISCO LISBOA.”

O senhor **OSMY TOLEDO DE SOUZA**, Prefeito do Município de Teixeiraópolis, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições e prerrogativas contidas no artigo 77 da Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1º- Ficam “PARALISADAS” as atividades da Instituição de Ensino Municipal de Educação Infantil e Ensino Fundamental Antônio Francisco Lisboa, inscrita no INEP: 11016850, Localizada na Linha 28 km 31 Lote 26 Gleba 12-E.

Art.2º- Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

OSMY TOLEDO DE SOUZA

Prefeito Municipal



ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL

DE TEIXEIRÓPOLIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Termo Aditivo Nº 01 ao Registro de Preço Nº 023/PMT/2024

Processo Administrativo nº: 171/2024

Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis/RO

Contratado: JEAN TALES DA COSTA SILVA

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência da Ata de Registro de Preços nº 023/2024, firmada em 08 de agosto de 2024.

Prazo: Fica a Ata de Registro de Preços nº 023/2024 prorrogada por mais 12 (doze) meses, passando sua vigência original, que se encerraria em 08 de agosto de 2025.
Esta prorrogação ocorre dentro dos limites e condições estabelecidos pelo Art. 84, §4º, e Art. 125, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021.

Data da formalização: Teixeiraópolis/RO, 28 de Julho de 2025.

Assinam:
JEAN TALES DA COSTA SILVA
Helenilson Anderson Amorim Lenk
OSMY TOLEDO DE SOUZA



ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL

DE TEIXEIRÓPOLIS

EDITAL – DISPENSA ELETRÔNICA Nº 014-2025

O Pregoeiro do Município de Teixeiraópolis, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará, na forma dos dispositivos da Lei Federal nº. 14.133/2021, Lei Complementar nº 123/2006, Decreto Municipal 198/2024, **DISPENSA ELETRONICA Nº 014/2025**, que objetiva: **Aquisição de materiais elétricos para a devida substituição imediata de componentes como relés, fotocélulas, lâmpadas, reatores e demais materiais elétricos indispensáveis ao correto funcionamento da rede.**

Abertura (sessão de disputa de preços) dia **04/08/2025 às 08:00h** (horário de Brasília).

O valor estimado da contratação é **RS22.134,20 (vinte e dois mil cento e trinta e quatro reais e vinte centavos).**

O edital está disponível pelo site https://athus4.teixeirapolis.ro.gov.br/transparencia/processo_compras/ e www.licitanet.com.br, sala do Departamento de Contratações ou solicitação por e-mail, de segunda a sexta feira das 7h00min às 13h00min. Demais informações telefone **(69)99368-2499**, cpl@teixeirapolis.ro.gov.br, ou na Prefeitura de Teixeiraópolis, sala do Departamento de Compras.

Teixeiraópolis-RO, 28 de Julho de 2025.

Valdeir Eloy da Silva

Agente de Contratação

Portaria N: 0113/2025



ESTADO DE RONDONIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS

PODER EXECUTIVO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal CICERO APARECIDO GODOI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nº : 329/2025
b) Licitação Nº : 11/2025
c) Modalidade : Pregão;
d) Data Homologação : 11/06/2025
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO GABINETE DO PREFEITO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO.
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (c/cf. Cotação):

Fornecedor: HOME COMERCIO E SERVICO LTDA
CNPJ/CPF: 44.116.956/0001-29

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	ARMÁRIO BAIXO EM MDF COM 04 PORTAS COM DIVISÃO HORIZONTAL INTERNA E GAVETEIRO DE 4 GAVETAS; ALTURA: 800 MM, PROFUNDIDADE: 460 MM, LARGURA: 2430 MM.	PROPRIA	20	R\$ 2.448,9900	R\$ 48.979,8000
2	ARMÁRIO BAIXO EM MDF COM 06 PORTAS COM DIVISÃO HORIZONTAL INTERNAS; ALTURA: 760 MM, PROFUNDIDADE: 460 MM, LARGURA: 2200 MM.	PROPRIA	20	R\$ 1.999,9800	R\$ 39.999,6000
3	ARMÁRIO ALTO EM MDF COM 02 PORTAS COM 4 DIVISÕES HORIZONTAL INTERNA E NICHIO TIPO PRATELEIRA COM 3 DIVISÕES; ALTURA: 180 MM, PROFUNDIDADE: 450 MM, LARGURA: 121 MM.	PROPRIA	20	R\$ 2.168,0000	R\$ 43.360,0000
4	ESTAÇÃO DE TRABALHO EM MDF, COM 04 BAIAS LADO A-LADO E FRENTE-A-FRENTE, COM PÉS METÁLICOS E DOIS GAVETEIROS COM 04 GAVETAS; ALTURA: 950 MM, PROFUNDIDADE: 1200 MM, LARGURA: 2200 MM.	PROPRIA	15	R\$ 2.699,0000	R\$ 40.485,0000
5	ESTAÇÃO DE TRABALHO EM MDF, COM 02 BAIAS LADO-A-LADO, COM 02 GAVETEIROS COM 04 GAVETAS; ALTURA: 928 MM, PROFUNDIDADE: 550 MM, LARGURA: 2541	PROPRIA	15	R\$ 2.689,9000	R\$ 40.348,5000
6	ESTAÇÃO DE TRABALHO EM MDF, COM 02 BAIAS FRENTE-A- FRENTE, COM 02 GAVETEIROS COM 04 GAVETAS; ALTURA: 950 MM, PROFUNDIDADE: 1200 MM, LARGURA: 920 MM.	PROPRIA	20	R\$ 2.099,0000	R\$ 41.980,0000
7	PAINEL EM MDF PARA DIVISÓRIA COM ESTRUTURA EM PERFIL MONTANTE, PORTA DE CORRER EMBUTIDA; ALTURA: 3000 MM, LARGURA: 2580 MM.	PROPRIA	10	R\$ 3.731,0000	R\$ 37.310,0000
8	PAINEL EM MDF LISO PARA MURAL OU ADESIVAÇÃO. ALTURA: 3000 MM, LARGURA: 5030 MM.	PROPRIA	10	R\$ 2.390,0000	R\$ 23.900,0000
9	PAINEL EM MDF LISO PARA MURAL OU ADESIVAÇÃO. ALTURA: 3000 MM, LARGURA: 3040 MM.	PROPRIA	15	R\$ 1.845,0000	R\$ 27.675,0000
12	MESA EM MDF OVAL PARA REUNIÕES; ALTURA: 950 MM, PROFUNDIDADE: 1200 MM, LARGURA: 920 MM.	PROPRIA	10	R\$ 1.804,9900	R\$ 18.049,9000
13	MESA DE REUNIÕES EM MDF COM 07 LUGARES; ALTURA: 750 MM, PROFUNDIDADE: 3180 MM, LARGURA: 2740 MM.	PROPRIA	5	R\$ 4.864,0000	R\$ 24.320,0000
14	MESA DE REUNIÕES EM MDF COM 09 LUGARES; ALTURA: 750 MM, PROFUNDIDADE: 4000 MM, LARGURA: 2750	PROPRIA	5	R\$ 4.999,9900	R\$ 24.999,9500
16	MESA “DIRETOR” EM MDF COM 02 GAVETEIROS DE 04 GAVETAS, DOIS ARMÁRIOS COM 01 DIVISÃO INTERNA E NICHIO COM 01 DIVISÃO INTERNA; ALTURA: 750 MM, PROFUNDIDADE: 1500 MM, LARGURA: 2000 MM.	PROPRIA	15	R\$ 3.399,9900	R\$ 50.999,8500
18	MESA “PRESIDENTE” EM MDF EM “L”. ALTURA: 760 MM, PROFUNDIDADE: 1820 MM, LARGURA: 2430	PROPRIA	5	R\$ 2.915,9900	R\$ 14.579,9500
19	MESA “PRESIDENTE” EM MDF EM “L”. ALTURA: 750 MM, PROFUNDIDADE: 2000 MM, LARGURA: 2200	PROPRIA	1	R\$ 4.197,0000	R\$ 4.197,0000

Valor Total Homologado - R\$ 481.184,55

Castanheiras-RO, 11 de junho de 2025.

CICERO APARECIDO GODOY

PREFEITO MUNICIPAL





ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 024/PJM/2025
Processo Administrativo: Nº 00433-4.02.01-2025
Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis/RO
Contratado: M.L.J. DANTAS ME

Objeto: O presente CONTRATO tem por objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE LINK DE INTERNET BANDA LARGA 100% FIBRA ÓTICA COM 250 MBPS para atender às necessidades da SEMAST, conforme especificado na **Ata de Registro de Preço nº 053**, Termo de Referência e Edital de Licitação.

Prazo: O prazo de vigência do Contrato é de 12 (doze) meses contado a partir da divulgação no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), na forma prevista no **art. 94 da Lei nº 14.133/2021**.

Valor: Dá-se ao contrato o valor total de **R\$ 26.472,00 (vinte e seis mil e quatrocentos e setenta e dois reais)**, com pagamento mensal no valor de **R\$ 2.206,00 (dois mil e duzentos e seis reais)**.

Data da formalização: Teixeiraópolis/RO, 28 de Julho de 2025.

Assinam:
M.L.J. DANTAS ME
DEBORA CASSIMIRO DE CARVALHO DA SILVA
Helenilson Anderson Amorim Lenk
Osmy Toledo de Souza



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 025/PJM/2025
Processo Administrativo: Nº 00433-1.06.01-2025

Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis/RO
Contratado: M.L.J. DANTAS ME

Objeto: O presente CONTRATO tem por objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO SERVIÇOS DE LINK DE ACESSO DEDICADO E REDUNDANTE À INTERNET POR MEIO DE IP – “INTERNET PROTOCOL”, COM VELOCIDADE MÍNIMA DE 150 MBPS (CENTO E CINQUENTA) MEGABITS POR SEGUNDO, COM 99,6% DE DISPONIBILIDADE MENSAL OU SUPERIOR, ENGLOBANDO O SUPORTE TÉCNICO, SENDO DIVIDIOS EM 50 MBPS PARA O HOSPITAL DE PEQUENO PORTE DANIEL HERINGER, 50 MBPS PARA A UNIDADE BASICA DE SAÚDE ESTRE DA SILVA ZOTESSO, 50 MBPS PARA A VIGILÂNCIA SANITÁRIA, O TRANSPORTE DO SINAL DA PRESTADORA DO SERVIÇO ATÉ AS INSTALAÇÕES, USANDO INFRAESTRUTURA DE FIBRA ÓPTICA E MODENS (NÃO USAREMOS OS ROTEADORES DA EMPRESA, CONTINUAREMOS A USAR OS EQUIPAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPLIS), para atender às necessidades da SEMSAU, conforme especificado na **Ata de Registro de Preço nº 053**, Termo de Referência e Edital de Licitação.

Prazo: O prazo de vigência do Contrato é de 12 (doze) meses contado a partir da divulgação no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), na forma prevista no **art. 94 da Lei nº 14.133/2021**.

Valor: Dá-se ao contrato o valor total de **R\$ 44.136,00** (Quarenta e quatro mil, cento e trinta e seis reais), com pagamento mensal no valor de **R\$ 3.678,00** (Três mil, seiscentos e setenta e oito reais).

Data da formalização: Teixeiraópolis/RO, 28 de Julho de 2025.

Assinam:
M.L.J. DANTAS ME
José Roberto de Souza
Helenilson Anderson Amorim Lenk
Osmy Toledo de Souza



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2025 J & A COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2025
PROCESSO Nº 492/2025
PREGÃO ELETRONICO Nº 45/2025
ORGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSAU

AOS DEZOITO DIAS DO MÊS DE JULHO DE 2025 (DOIS MIL E VINTE E CINCO), A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrito no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhora MELISSA ALVES KNONER nomeada pela portaria Nº 315/GAB/PMS/2025 e do outro lado a J & A COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA, inscrita sob o CNPJ: 49.059.257/0001-08, estabelecida na Rua Ayrton Senna, n.º 364, Bairro: Novo Horizonte, Candeias do Jamari/RO, doravante denominada FORNCEDORA, neste ato representada pelo senhor: Daniela Marques De Souza, inscrito no CPF Nº: 889.612.222-87, EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 45/2025. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462 de 31 de março 2023.

1- OBJETO: REALIZAÇÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SORO FISIOLÓGICO, SORO GLICOSADO E SORO RINGER LACTATO, ATRAVES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS/RO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

2. DO LOCAL DE ENTREGA, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

2.1 O serviço deverá ser entregue de forma parcelada, mediante a emissão da Nota de Empenho emitida conforme a necessidade da secretaria, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretaria.

2.2 Os serviços deverão ser prestados conforme descrito no Termo de Referência-Anexo I do Edital.

2.3- O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

FORNECEDOR: J & A COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA				
CNPJ: 49.059.257/0001-08				
ENDEREÇO: Rua Ayrton Senna, n.º 364, Bairro: Novo Horizonte				
CIDADE: Candeias do Jamari/RO				
CEP: 76.860-000				
CELULAR: (69) 9 8489-4671				
EMAIL: jcalicitacao@gmail.com				
REPRESENTANTE: DANIELA MARQUES DE SOUZA				
RG: 399732 SSP AC				
CPF: 889.612.222-87.				

Fornecedor: J & A COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALA
CNPJ/CPF: 49.059.257/0001-08

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
5	GLICOSE SOLUÇÃO INJETÁVEL 5%, BOLSA/FRASCO ISENTA DE PVC, 100ml, SISTEMA FECHADO, QUE DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS: UMA PARA EQUIPO E OUTRA PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE, (DE ACORDO COM A RDC 45/ANVISA)	5.000	R\$ 4,6200	R\$ 23.100,0000
12	SORO RINGER SIMPLES ESTERIL BOLSA COM 500ML SISTEMA FECHADO CONFORME RDC 45 DA ANVISA	3.000	R\$ 6,0700	R\$ 18.210,0000

Valor Total Homologado - R\$ 41.310,00

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE



Correio Popular

Anuncie aqui

redacao@correiopopular.net

69-3421-6853 ou 69-3421-3010



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2025 DF MEDICAL LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2025
PROCESSO Nº 492/2025
PREGÃO ELETRONICO Nº 45/2025
ORGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSAU

AOS DEZOITO DIAS DO MÊS DE JULHO DE 2025 (DOIS MIL E VINTE E CINCO), A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrito no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhora MELISSA ALVES KNONER nomeada pela portaria Nº 315/GAB/PMS/2025 e do outro lado a DF MEDICAL LTDA, inscrita sob o CNPJ: 44.656.846/0001-50, estabelecida na Quadra 69 Lote 6B S/N, Centro, Santo Antônio do Descoberto – GOIÁS, doravante denominada FORNCEDORA, neste ato representada pelo senhor: FERNANDO RODRIGUES DE ANDRADE, inscrito no CPF Nº: 335.315.308-01. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 45/2025. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462 de 31 de março 2023.

1- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SORO FISIOLÓGICO, SORO GLICOSADO E SORO RINGER LACTATO, ATRAVES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS/RO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

2. DO LOCAL DE ENTREGA, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

2.1 O serviço deverá ser entregue de forma parcelada, mediante a emissão da Nota de Empenho emitida conforme a necessidade da secretaria, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretaria.

2.2 Os serviços deverão ser prestados conforme descrito no Termo de Referência-Anexo I do Edital.

2.3- O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

FORNECEDOR: DF MEDICAL LTDA				
CNPJ: 44.656.846/0001-50				
ENDEREÇO: Quadra 69 Lote 6B S/N, Centro				
CIDADE: Santo Antônio do Descoberto – GOIÁS				
CEP: 72.900-328				
CELULAR: (61) 99983-0782				
EMAIL: licitacao@dfmedicalbr.com e dfmedical10@gmail.com				
REPRESENTANTE: FERNANDO RODRIGUES DE ANDRADE				
RG: 30.921.860-3				
CPF: 335.315.308-01				

Fornecedor: DF MEDICAL LTDA
CNPJ/CPF: 44.656.846/0001-50

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	CLORETO DE SÓDIO SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,9%, BOLSA/FRASCO ISENTA DE PVC, 100ml, SISTEMA FECHADO, QUE DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS: UMA PARA EQUIPO E OUTRA PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE, (DE ACORDO COM A RDC 45/ANVISA)	15.000	R\$ 3,2400	R\$ 48.600,0000
2	CLORETO DE SÓDIO SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,9%, BOLSA/FRASCO ISENTA DE PVC, 250ml, SISTEMA FECHADO, QUE DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS: UMA PARA EQUIPO E OUTRA PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE, (DE ACORDO COM A RDC 45/ANVISA)	12.000	R\$ 4,5400	R\$ 54.480,0000
3	CLORETO DE SÓDIO SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,9%, BOLSA/FRASCO ISENTA DE PVC, 500ml, SISTEMA FECHADO, QUE DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS: UMA PARA EQUIPO E OUTRA PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE, (DE ACORDO COM A RDC 45/ANVISA)	10.000	R\$ 5,0300	R\$ 50.300,0000
6	GLICOSE SOLUÇÃO INJETÁVEL 5%, BOLSA/FRASCO ISENTA DE PVC, 250ml, SISTEMA FECHADO, QUE DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS: UMA PARA EQUIPO E OUTRA PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE, (DE ACORDO COM A RDC 45/ANVISA)	6.000	R\$ 5,0400	R\$ 30.240,0000
7	GLICOSE SOLUÇÃO INJETÁVEL 5%, BOLSA/FRASCO ISENTA DE PVC, 500ml, SISTEMA FECHADO, QUE DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS: UMA PARA EQUIPO E OUTRA PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE, (DE ACORDO COM A RDC 45/ANVISA)	8.000	R\$ 6,4600	R\$ 51.680,0000

Valor Total Homologado - R\$ 235.300,00

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 24/2025 EMPRESA R DA ROCHA DA COSTA EIRELI-ME

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº24/2025
PROCESSO Nº 182/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº40/2025
ÓRGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE TURISMO E LAZER-SEMEL

AOS DOIS (02) DIAS DO MÊS DE JULHO DE 2025 (DOIS MIL E VINTE E CINCO), A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrito no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº156/GAB/PMS/2023 e do outro lado a EMPRESA R DA ROCHA DA COSTA EIRELI-ME, inscrita sob o CNPJ: 03.496.958/0001-03, estabelecida na AV. Flamboyant, Nº460, Seringueiras-RO, doravante denominada FORNCEDORA, neste ato representada pelo senhor RAFAEL DA ROCHA DA COSTA, inscrito no CPF Nº 870.880.962-34. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº40/2025. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462 de 31 de março 2023.

1- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TROFÉUS E CHEQUES SIMBÓLICOS, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE TURISMO E LAZER DE SERINGUEIRAS-RO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

2. DO LOCAL DE ENTREGA, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

2.1 O serviço deverá ser entregue de forma parcelada, mediante a emissão da Nota de Empenho emitida conforme a necessidade da secretaria, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretaria.

2.2 Os serviços deverão ser prestados conforme descrito no Termo de Referência-Anexo I do Edital.
2.3 O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

FORNECEDOR: R DA ROCHA DA COSTA EIRELI-ME				
CNPJ: 03.496.958/0001-03				
ENDEREÇO: AV. Flamboyant, N°460				
CIDADE: Seringueiras				
CEP: 76.934-000				
CELULAR: 3623-2727				
EMAIL: papelariasl@hotmail.com				
REPRESENTANTE: RAFAEL DA ROCHA DA COSTA				
RG: 911.884 SESEDEC-RO				
CPF: 870.880.962-34				

Fornecedor: R DA ROCHA DA COSTA EIRELI-ME
CNPJ/CPF: 03.496.958/0001-03

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	TROFÉU de com 80 a 120 cm de altura, em aço inox e latão, constituído de uma base de no mínimo 15 cm², com placa de metal descrevendo a colocação, contendo em sua estrutura metais foscos e brilhantes.	10	R\$ 730,0000	R\$ 7.300,0000
2	TROFÉU de com 120 a 170 cm de altura, em aço inox e latão, constituído de uma base com placa de metal descrevendo a colocação, contendo em sua estrutura metais foscos e brilhantes cor a ser escolhida pela secretaria e uma estatueta jogador de futebol metalizada na cor dourada.	8	R\$ 1.220,0000	R\$ 9.760,0000
3	TROFÉU de 40 cm a 60 cm de altura, em aço inox e latão, constituído de uma base com placa de metal, contendo em sua estrutura metais foscos e brilhantes, cor a ser escolhida pela secretaria e uma estatueta jogador de futebol metalizada na cor dourada	20	R\$ 375,0000	R\$ 7.500,0000
4	TROFÉU de 60 cm a 85 cm de altura, em aço inox e latão, constituído de uma base com placa de metal, contendo em sua estrutura metais foscos e brilhantes, cor a ser escolhida pela secretaria e uma estatueta jogador de futebol metalizada na cor dourada	20	R\$ 375,0000	R\$ 7.500,0000

5	TROFÉU de com aproximadamente 75 cm de altura, em aço inox e latão, constituído de uma base com placa de metal, contendo em sua estrutura metais foscos e brilhantes. cor a ser escolhida pela secretaria e uma estatueta jogador de futebol metalizada na cor dourada	20	R\$ 378,0000	R\$ 7.560,0000
6	TROFÉU de 70 cm a 90 cm de altura, em aço inox e latão, constituído de uma base com placa de metal, contendo em sua estrutura metais foscos e brilhantes, cor a ser escolhida pela secretaria e uma estatueta jogador de futebol metalizada na cor dourada	20	R\$ 378,0000	R\$ 7.560,0000
7	TROFÉU de 60 cm a 75 cm de altura, em aço inox e latão, constituído de uma base com placa de metal, contendo em sua estrutura metais foscos e brilhantes cor a ser escolhida pela secretaria e uma estatueta jogador de futebol metalizada na cor dourada	20	R\$ 378,0000	R\$ 7.560,0000
8	TROFÉU de 80 cm a 95 cm de altura, em aço inox e latão, constituído de uma base com placa de metal, contendo em sua estrutura metais foscos e brilhantes, cor a ser escolhida pela secretaria e uma estatueta jogador de futebol metalizada na cor dourada	20	R\$ 378,0000	R\$ 7.560,0000
	secretaria e uma estatueta jogador de futebol metalizada na cor dourada			
9	TROFÉU de 40 cm a 55 cm de altura, em aço inox e latão, constituído de uma base com placa de metal, contendo em sua estrutura metais foscos e brilhantes. cor a ser escolhida pela secretaria e uma estatueta jogador de futebol metalizada na cor dourada	20	R\$ 165,0000	R\$ 3.300,0000
10	TROFÉU de 35 a 50 cm de altura, com base na parte superior desta base um suporte em polímero metalizado na cor a ser escolhida pela secretaria e uma estatueta jogador de futebol metalizada na cor dourada. plaqueta para gravação.	40	R\$ 165,0000	R\$ 6.600,0000
11	TROFÉU de 35 a 50 cm de altura, com base e um suporte em polímero metalizado na cor dourada e uma estatueta goleiro metalizada na cor dourada. plaqueta para gravação.	40	R\$ 145,0000	R\$ 5.800,0000
12	TROFÉU de aproximadamente 50cm de altura, com base na parte superior desta base um suporte em polímero metalizado na cor a ser escolhida pela secretaria e uma estatueta VÔLEI metalizada na cor dourada. plaqueta para gravação.	10	R\$ 147,0000	R\$ 1.470,0000
13	TROFÉU de aproximadamente 45cm de altura, com base na parte superior desta base um suporte em polímero metalizado na cor a ser escolhida pela secretaria e uma estatueta VÔLEI metalizada na cor dourada. plaqueta para gravação.	10	R\$ 148,0000	R\$ 1.480,0000
14	TROFÉU de aproximadamente 40cm de altura, com base na parte superior desta base um suporte em polímero metalizado na cor a ser escolhida pela secretaria e uma estatueta VÔLEI metalizada na cor dourada. plaqueta para gravação.	10	R\$ 148,0000	R\$ 1.480,0000
15	TROFÉU de aproximadamente 25 cm de altura, com base na parte superior desta base uma estatueta VÔLEI metalizada na cor dourada. plaqueta para gravação.	10	R\$ 147,0000	R\$ 1.470,0000
16	TROFÉU de aproximadamente 50cm de altura, com base na parte superior desta base um suporte em polímero metalizado na cor a ser escolhida pela secretaria e uma estatueta HANDEBOL metalizada na cor dourada. plaqueta para gravação.	8	R\$ 147,0000	R\$ 1.176,0000
17	TROFÉU de aproximadamente 45cm de altura, com base na parte superior desta base um suporte em polímero metalizado na cor a ser escolhida pela secretaria e uma estatueta HANDEBOL metalizada na cor dourada. plaqueta para gravação.	8	R\$ 147,0000	R\$ 1.176,0000
18	TROFÉU de aproximadamente 40cm de altura, com base na parte superior desta base um suporte em polímero metalizado na cor a ser escolhida pela secretaria e uma estatueta HANDEBOL metalizada na cor dourada. plaqueta para gravação.	8	R\$ 147,0000	R\$ 1.176,0000
19	TROFÉU de aproximadamente 25 cm de altura, com base na parte superior desta base uma estatueta HANDEBOL metalizada na cor dourada plaqueta para gravação.	8	R\$ 145,0000	R\$ 1.160,0000
20	MEDALHAS EM METAL com diâmetro de 50mm na cor dourada, com cordão tipo fita de cetim.	500	R\$ 9,9900	R\$ 4.995,0000
21	MEDALHAS EM METAL com diâmetro de 50mm na cor prata, com cordão tipo fita de cetim.	500	R\$ 9,5000	R\$ 4.750,0000
22	MEDALHAS EM METAL com diâmetro de 50mm na cor bronze, com cordão tipo fita de cetim.	500	R\$ 9,5000	R\$ 4.750,0000
25	CHEQUE SIMBOLO, tamanho 50 cm x100 cm, confeccionado em PVC 5mm, arte a ser aprovada pela pelo contrateado.	35	R\$ 135,0000	R\$ 4.725,0000

Valor Total Homologado - R\$ 107.808,00 (cento e sete mil oitocentos e oito reais)

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS
PODER EXECUTIVO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal CICERO APARECIDO GODOI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nº : /2025
b) Licitação Nº : 13/2025
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 28/07/2025
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA. EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A AQUISIÇÃO, MEDIANTE CONFEÇÃO, DE MATERIAL GRÁFICO PERSONALIZADO PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE CASTANHEIRAS E O PODER LEGISLATIVO.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
Fornecedor: RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI
CNPJ/CPF: 27.232.288/0001-86

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
32	BLOCO DE RELATORIO DE ENFERMAGEM	PROPRIA	250	R\$ 9,9700	R\$ 2.492,5000

Valor Total Homologado - R\$ 2.492,50

Castanheiras-RO, 28 de julho de 2025.

CICERO APARECIDO GODOY
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 31/2025 ATACADO TRADIÇÃO LTDA - LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 31/2025
PROCESSO Nº 378/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2025
ÓRGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEMEC

AOS DEZOITO DIAS DO MÊS DE JULHO DE 2025 (DOIS MIL E VINTE E CINCO), A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrito no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhora MELISSA ALVES KNONER nomeada pela portaria Nº 315/GAB/PMS/2025 e do outro lado a ATACADO TRADICAO LTDA, inscrita sob o CNPJ: 02.460.701/0001-39, estabelecida na AVENIDA INDERVAL JOSE BRASIL, 461, CACOAL – RO , doravante denominada FORNCEDORA, neste ato representada pela senhora Jane Marques Da Silva, inscrito no CPF Nº 555.730.109-72. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº51/2025. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462 de 31 de março 2023.

1- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE KITS ESCOLARES, PARA AOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE PÚBLICA DE ENSINO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

2. DO LOCAL DE ENTREGA, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

2.1 O serviço deverá ser entregue de forma parcelada, mediante a emissão da Nota de Empenho emitida conforme a necessidade da secretaria, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretaria.

2.2 Os serviços deverão ser prestados conforme descrito no Termo de Referência-Anexo I do Edital.
2.3- O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

FORNECEDOR: ATACADO TRADICAO LTDA				
CNPJ: 02.460.701/0001-39				
ENDEREÇO: AVENIDA INDERVAL JOSE BRASIL, 461				
CIDADE: CACOAL - RO				
CEP: 76962-219				
CELULAR: (69) 3441-1158				
EMAIL: licitacao@atacadotradicao.com.br				
REPRESENTANTE: JANE MARQUES DA SILVA				
RG: 3.365.630-0 SSP-PR				
CPF: 555.730.109-72				

Fornecedor: ATACADO TRADIÇÃO LTDA - ME
CNPJ/CPF: 02.460.701/0001-39

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
26	Folha de Papel Sulfite A4 colorido com 100 fls., tamanho 210 x 297 mm, para uso escolar, em pacotes com 100 folhas. Deverá conter em sua embalagem selo do INMETRO, comprovação de que é produto de florestas totalmente plantadas e renováveis através de selos Certiflore e do INMETRO, constar dado para atendimento ao consumidor, código de barras e nome e registro químico responsável	1.000	R\$ 9,0900	R\$ 9.090,0000

Valor Total Homologado - R\$ 9.090,00

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
INEXIGIBILIDADE
PROCESSO ADMINISTRATIVO 484/2025

Pelo presente instrumento, com base na Lei nº 14.133/2021, conforme parecer da procuradoria jurídica. Dr. NAADJA CAMYLA ALVES CÔRTE- OAB 12.138/RO, **adjudico e homologo** o objeto por **inexigibilidade** em favor do **Sr.Salomé Nonato da Cunha**, inscrita no CPF nº 242.***.***-34 com o objetivo de **prestação de serviços de locação do imóvel situado na Avenida Afonso Pena, nº 2068** no valor de **R10.116,00 (Dez mil cento e dezesseis reais)**, visando atender às necessidades da **Secretaria Municipal de Planejamento, Administração, Fazenda e Esporte – SEMPLAFE**, com base nos demais documentos constantes nos autos do processo nº **GI-484/2025**. A adjudicação e a homologação do presente são feita nos termos do artigo 74, inciso V da Lei nº 14.133/2021. Por fim, Eu, **Cilso Vieira Cardoso**, Secretário Municipal de Planejamento, Administração, Fazenda e Esporte de Teixeiraópolis/RO, autorizo a publicação deste Termo de Adjudicação e Homologação para Contratação Direta por Dispensa de Licitação no Diário Oficial dos Municípios de Rondônia - AROM e Portal da Transparência do Município,

para fins de publicidade e transparência, nos termos do artigo 54 da Lei nº 14.133/2021. Prazo de execução ou Entrega: Imediato.

Teixeiraópolis/RO, em 28 de Julho de 2025.

Cilso Vieira Cardoso
Secretario Municipal de Planejamento,
Administração, Fazenda e Esporte.
Port. 02/25 de 02/01/2025.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: n.º **GI- 480/2025**
CONTRATADA: **Sr.Salomé Nonato da Cunha**
CNPJ: **242.***.***-34**
No valor de: **R10.116,00 (Dez mil cento e dezesseis reais)**, Com o objetivo de: **LOCAÇÃO DE IMÓVEL**
Inexigibilidade conforme Lei Federal nº 14.133/2021, art. 74, inciso V. Conforme parecer da procuradoria jurídica. Dr. NAADJA CAMYLA ALVES CÔRTE- OAB 12.138/RO
Prazo de execução ou Entrega: Imediato.

Teixeiraópolis/RO, em 28 de Julho de 2025.

Cilso Vieira Cardoso
Secretario Municipal de Planejamento,
Administração, Fazenda e Esporte.
Port. 02/25 de 02/01/2025.



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 31/2025
PROCESSO Nº 378/2025
PREGÃO ELETRONICO 51/2025
ÓRGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA -
SEMEC

OS DEZOITO DIAS DO MÊS DE JULHO DE 2025 (DOIS MIL E VINTE E CINCO), A PREUITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.76193/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor **Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA** inscrito no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhora **MELISSA ALVES KNOWER** nomeada pela portaria nº 315/GAB/PMS/2025 e do outro lado a **EMPRESA R DA ROCHA DA COSTA EIRELI-ME**, inscrita sob o CNPJ: 03.496.958/0001-03, estabelecida na AV. FLAMBOYANT, nº 460, BAIRRO CENTRO, SERINGUEIRAS-RO, doravante denominada **FORNECEDORA**, neste ato representada pelo senhor **Rafael Da Rocha Da Costa**, inscrito no CPF nº: 870.880.962-34, **EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº51/2025. RESOLVE** registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462 de 31 de março 2023.

- 1- **OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE KITS ESCOLARES, PARA OS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE PÚBLICA DE ENSINO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.**
2. **DO LOCAL DE ENTREGA, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:**
 - 2.1 O serviço deverá ser entregue de forma parcelada, mediante a emissão da Nota de Empenho emitida conforme a necessidade da secretaria, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretaria.
 - 2.2 Os serviços deverão ser prestados conforme descrito no Termo de Referência-Anexo I do Edital.
 - 2.3 - O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas no(s) proposta(s) são as que seguem:

FORNECEDOR: R DA ROCHA DA COSTA EIRELI-ME
CNPJ: 03.496.958/0001-03
ENDEREÇO: AV. FLAMBOYANT, Nº 460, CENTRO
CIDADE: SERINGUEIRAS
CEP: 76.934-000
CELULAR: 3623-2727
EMAIL: papelariasl@hotmail.com
REPRESENTANTE: RAFAEL DA ROCHA DA COSTA
RG: 911.884 SEDESC-RO
CPF: 870.880.962-34

Fornecedor: R DA ROCHA DA COSTA EIRELI-ME
CNPJ/CPF: 03.496.958/0001-03

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
2	Borracha com capa protetora, na cor verde, sem deformações ou rebarbas, borracha branca, livre de PVC, medindo aproximadamente 43 x 22 x 12 mm. Apresentar laudo do INMETRO para o conjunto borracha com capa, além de laudos, para a capa plástica, que atestem conformidade com norma ABNT NBR 16.040:2012 (isenção de ftalatos) e laudo que ateste níveis aceitáveis de Bisfenol A (BPA)	2.000	R\$ 1,3500	R\$ 2.700,0000
3	Caderno brochurão, capa flexível em duplex 250 gm2, contendo 96 fls., formato 275 mm x 202 mm, miolo 63g/m² produzido a partir da composição fibrosa 100% reciclado ecologicamente (30% de aparas pós-consumo e 70% de aparas pré-consumo), com no mínimo de 27 pautas. Capa e contracapa, grampeadas, O caderno deverá conter na contracapa as informações de quantidades de folhas, tamanho, gramatura das folhas do miolo, nome do fabricante e a inscrição dos símbolos de reciclagem do P e do papel. O miolo não deve ultrapassar a capa em nenhum ponto. O miolo deverá ser certificado pelos selos verdes (CERFLOR e PEFC) e pelo selo de qualidade do INMETRO, sendo que esses selos deverão constar na contracapa do caderno e o fabricante deverá comprovar que está autorizado a utilizar os certificados a seguir: INMETRO (Comprovar numeração do fabricante) e o certificado CERFLOR que deverá comprovado através do selo.	5.000	R\$ 7,9000	R\$ 39.500,0000
4	Caderno de Caligrafia personalizado na capa e contracapa com ilustração e logotipo personalizado da Prefeitura Municipal, sendo as mesmas flexível em duplex 250 gm2, impressão 4x0, com acabamento laminado Bopp fosco, grampeado, no formato 210mm x 140mm, miolo com 48 fls. Em papel off set 56 g/m² com pauta azul e margem vermelha. O miolo não deve ultrapassar a capa em nenhum ponto. O miolo deverá ser certificado pelos selos verdes (CERFLOR e PEFC) e pelo selo de qualidade do INMETRO, sendo que esses selos deverão constar na contracapa do caderno e o fabricante deverá comprovar que está autorizado a utilizar os certificados a seguir: INMETRO (Comprovar numeração do fabricante) e o certificado CERFLOR que deverá comprovado através do selo.	2.000	R\$ 4,5000	R\$ 9.000,0000
5	Caderno de desenho e cartografia universitário espiralado, 96 folhas. Especificações: Dimensões: 200 mm de comprimento x 275 mm de largura, Miolo: papel offset, branco, gramatura mínima 63g/m², capa e contracapa em cartão duplex 320 g/m² (capa dura), dimensões mínimas de 200 mm x 275 mm x 0,45 mm. Com logomarca fornecida pela Administração na capa e contracapa. Espiral: arame galvanizado 0,80mm sendo que o acabamento dado nas extremidades das espirais metálicas deve formar travas (conhecido como sistema coil lock) que impossibilitem a formação de pontas agudas. Caderno cartografia - 96 folhas, Formato: 20 cm X 27,5 cm, Nome do fabricante e fornecedor. Certificação FSC ou CERFLOR do miolo do caderno (apresentar o certificado juntamente com as amostras	2.000	R\$ 12,4000	R\$ 24.800,0000

6	Caderno meia pauta - O Caderno Espiral Capa Dura Meia Pauta 40 Folhas possui capa dura e folhas com a metade da página pautada; Espiral preto; Folhas com meia pauta; Miolo; Produto certificado FSC; Formato 275mm x 200mm; Gramatura 150 g/m².	2.000	R\$ 13,5000	R\$ 27.000,0000
7	Caderno universitário espiralado, 200 folhas úteis (não sendo contadas as divisórias), 10 matérias, pautado frente e verso com mínimo de 27 pautas por página, com cabeçalho e rodapé ou pauta contínua. Linhas coincidentes em ambas as faces. Furação especial para folhas de fichário. Especificações: Dimensões mínimas: 200 mm de comprimento x 275 mm de largura. Miolo: papel offset, branca gramatura mínima de 56g/m². Capa e contracapa em duplex 320 g/m2 (capa dura), com impressão serigráfica UV, com tintas atóxicas e de alta resistência, dimensões mínimas de 200 mm x 275 mm x 0,50 mm. Divisórias: off-set gramatura mínima de 63g/m², a cada 20 folhas impressas a uma cor. Espiral: arame revestido em nylon preto 1,20mm sendo que o acabamento dado nas extremidades das espirais metálicas deve formar travas (conhecido como sistema coil lock) que impossibilitem a formação de pontas agudas. Caderno universitário - 200 folhas. For2mato: 20,0 cm X 27,5 cm. Nome do fabricante e fornecedor. Certificação FSC ou CERFLOR do miolo do caderno (apresentar o certificado juntamente com as amostras	1.500	R\$ 26,5000	R\$ 39.750,0000
8	Caneta esferográfica escrita média (1,0mm) – AZUL – Caneta esferográfica escrita média: Corpo confeccionado em poliestireno transparente, sextavado, apresentando passagem de ar no encaixe da conexão e da tampa; Tampa injetada em polipropileno na cor da tinta, possui passagem de ar totalmente embutida no corpo; Tampa injetada em polipropileno na cor da tinta, possui passagem de ar totalmente embutida no corpo; Conexão injetada em polipropileno na cor cinza, montagem externa no corpo; Tubo extrusado em polipropileno transparente, com visualização no nível da tinta; Ponteira produzida em latão e niquelada, possui esfera de tungstênio de 1,0 mm, classificação M, conforme NBR16108/2012, Tinta atóxica, à base de corantes orgânicos e solventes, isenta de metais pesados. Dimensões: Diâmetro médio do corpo: 8,5mm; Diâmetro médio da tampa: 12,5mm; Comprimento total: 144,0mm; Comprimento sem tampa: 139,5mm; Peso médio por unidade: 5,2gr; Quantidade de tinta: 0,390 +/- 0,010mg; Comprimento de escrita: 2.100m; Validade indeterminada. Produto certificado pelo INMETRO NBR 15236/2012 – Segurança Artigos Escolares	3.000	R\$ 0,8500	R\$ 2.550,0000
9	Caneta esferográfica escrita média (1,0mm) – PRETA – Caneta esferográfica escrita média: Corpo confeccionado em poliestireno transparente, sextavado, apresentando passagem de ar no encaixe da conexão e da tampa; Tampa injetada em polipropileno na cor da tinta, possui passagem de ar totalmente embutida no corpo; Tampa injetada em polipropileno na cor da tinta, possui passagem de ar totalmente embutida no corpo; Conexão injetada em polipropileno na cor cinza, montagem externa no corpo; Tubo extrusado em polipropileno transparente, com visualização do nível da tinta; Ponteira produzida em latão e niquelada, possui esfera de tungstênio de 1,0 mm, classificação M, conforme NBR16108/2012, Tinta atóxica, à base de corantes orgânicos e solventes, isenta de metais pesados. Dimensões: Diâmetro médio do corpo: 8,5mm; Diâmetro médio da tampa: 12,5mm; Comprimento total: 144,0mm; Comprimento sem tampa: 139,5mm; Peso médio por unidade: 5,2gr; Quantidade de tinta: 0,390 +/- 0,010mg; Comprimento de escrita: 2.100m; Validade indeterminada. Produto certificado pelo INMETRO NBR 15236/2012 – Segurança Artigos Escolares	3.000	R\$ 0,7900	R\$ 2.370,0000
10	Caneta esferográfica escrita média (1,0mm) – VERMELHA – Caneta esferográfica escrita média: Corpo confeccionado em poliestireno transparente, sextavado, apresentando passagem de ar no encaixe da conexão e da tampa; Tampa injetada em polipropileno na cor da tinta, possui passagem de ar totalmente embutida no corpo; Tampa injetada em polipropileno na cor da tinta, possui passagem de ar totalmente embutida no corpo; Conexão injetada em polipropileno na cor cinza, montagem externa no corpo; Tubo extrusado em polipropileno transparente, com visualização do nível da tinta; Ponteira produzida em latão e niquelada, possui esfera de tungstênio de 1,0 mm, classificação M, conforme NBR16108/2012, Tinta atóxica, à base de corantes orgânicos e solventes, isenta de metais pesados. Dimensões: Diâmetro médio do corpo: 8,5mm; Diâmetro médio da tampa: 12,5mm; Comprimento total: 144,0mm; Comprimento sem tampa: 139,5mm; Peso médio por unidade: 5,2gr; Quantidade de tinta: 0,390 +/- 0,010mg; Comprimento de escrita: 2.100m; Validade indeterminada. Produto certificado pelo INMETRO NBR 15236/2012 – Segurança Artigos Escolares.	3.000	R\$ 0,7000	R\$ 2.100,0000
11	Cola Branca 150g Pet Verde - Tubo de Cola branca com 150 gramas, líquida, com base de acetato de polivinila (PVA) disperso em solução aquosa. O produto deve ser plastificante, com alto poder de colagem, isento de cargas minerais e substâncias nocivas à saúde, atóxico e inócuo, que após a secagem apresente um filme transparente. Deverá ser embalado em recipiente (frasco) plástico injetado em PET (poli tereftalato de etileno) na cor verde, com bico aplicador, através da tampa estilo Flip Top injetado em PP (polipropileno). Viscosidade de 4.000 a 6.000 cP (centipoise). Teor de sólidos de, no mínimo, 20%. A rotulagem deverá conter as seguintes informações: Peso Líquido 150g; Produto atóxico; Prazo de validade; *Composição; Selo do INMETRO. Validade mínima de 18 meses. Apresentar certificação INMETRO conforme NBR 15236:2016 – Segurança de Artigos Escolares	3.000	R\$ 2,4000	R\$ 7.200,0000
12	Cola colorida 6 cores, com 23 grs, lavável, para uso escolar, indicado para estimular a criatividade, trabalhos escolares, colagens, pinturas sobre papel, cartolina, papel cartão e artesanais em geral, composição: resina PVA e pigmentos, produtos atóxicos; frasco com bico aplicador econômico, tampa de rosca e com dispositivo interno que evita a evaporação e o vazamento do produto. Certificado INMETRO	2.000	R\$ 10,6500	R\$ 21.300,0000
13	Conjunto de canetas hidrográficas estojo com 12 cores, HIDROGRÁFICA 12 CORES Características: Corpo hexagonal, confeccionado em resina termoplástica PP na cor da tinta, comprimento de 163 mm (com tampa) e 154 mm (sem tampa) e diâmetro de 7 mm, com tampa inferior (flap traseiro) com encaixe não rosqueável, tampa superior removível sem haste para fixação em bolso e sem furo para não secar a tinta, com a cor da tinta, carga a base de água com medida mínima de 100mm, corantes e umectantes, pavo de acetato e ponta de fibra	2.000	R\$ 5,2000	R\$ 10.400,0000

	de poliéster, escrita de 2,0 mm. Apresentar certificado do INMETRO. Apresentação da embalagem: Embalagem primária, em PVC com etiqueta e arte do fabricante, e descritivo no verso, com selo do INMETRO. CORES: PRETA, CINZA, MARROM, ROXO, AZUL, AZUL CLARO, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, LARANJA, AMARELO, ROSA, VERMELHO			
14	Corretivo líquido, fórmula a base de água, sem odor, não tóxico, seguro para crianças, recomendado para uso escolar, frasco com 18 ml. Produto certificado pelo INMETRO	2.000	R\$ 2,5000	R\$ 5.000,0000
15	Esquadro de 45°, confeccionados em poliestireno cristal virgem com divisões em milímetros e numerações a cada centímetro, com 3mm de espessura, demarcações claras e precisas, não podendo apresentar falhas, manchas ou serem facilmente removidas. Nas medidas esquadro 45º x 21cm e 3mm. Apresentar certificação do INMETRO juntamente com as amostras	2.000	R\$ 2,6000	R\$ 5.200,0000
16	Esquadro de 60°, confeccionados em poliestireno cristal virgem com divisões em milímetros e numerações a cada centímetro, com 3mm de espessura, demarcações claras e precisas, não podendo apresentar falhas, manchas ou serem facilmente removidas. Nas medidas esquadro 61º x 21cm e 3mm. Apresentar certificação do INMETRO juntamente com as amostras	2.000	R\$ 4,9000	R\$ 9.800,0000
17	Gião de Cera 12 cores: produto atóxico, com 12 cores distinta, não deve borrar, esfalelar e nem manchar a mão: deve resistir a pressão normal de uso, as cores devem produzir uma boa coloração, dimensões mínimas: comprimento 95 mm x diâmetro 11 mm e de seção circular, peso mínimo de 95 grs, embalagem resistente. Produto certificado pelo INMETRO	2.000	R\$ 6,5000	R\$ 13.000,0000
18	Lápis de cor em caixa com 12 cores, dimensões aproximadas de 6,9 mm de diâmetro e 175 mm de comprimento, mina centralizada de 4 mm de diâmetro, formato sextavado, não esfalela, resistente a quebras, corpo colorido e com fidelidade entre a cor do verniz e a cor da mina, fácil de apontar, produzido em madeira reflorestada, pigmentos, aglutinantes, carga inerte e ceras. com materiais totalmente atóxicos, proporcionando apontamento com formação de cavaco contínuo e uniforme, maior resistência à quebra da mina, cada lápis deve trazer a marca do fabricante e símbolo que demonstre o uso de madeira de reflorestamento gravado em seu corpo. Apresentar certificado do INMETRO e certificação FSC.	2.000	R\$ 5,5000	R\$ 11.000,0000
19	Lápis grafite nº 2 com grafite inteiro sextavado, lápis grafite Nº 02, formato sextavado, apontado, com borracha, confeccionado em madeira reflorestada, contendo no mínimo: 170mm de comprimento, diâmetro de 6,9mm e mina 2,0mm. Grafite com constituição uniforme, dureza HB, macia, resistente sem quebrar o grafite ao apontar. O lápis deve trazer a marca do fabricante e símbolo que demonstre o uso de madeira de reflorestamento gravado em seu corpo. Apresentar o certificado do INMETRO e certificação.	3.000	R\$ 0,6000	R\$ 1.800,0000
20	Massa para modelar (base amido) caixa com 12 cores em bastão à base de amido, não tóxica, super macia, que não manche as mãos, peso líquido mínimo de 180g por embalagem, aromatizado artificialmente (aroma de fruta) e cores vivas e brilhantes, que não grude nas mãos, não esfalele e não endureça em contato com o ar. composta de água, carboidratos de cereais, dióxido de sódio, propil parabenio, aditivos e pigmentos. Certificado pelo INMETRO.	3.000	R\$ 4,9000	R\$ 14.700,0000
21	Pasta polidora, com aba e elástico, comprimento 350mm, largura 250mm e altura 35mm, cores diversas	2.000	R\$ 4,3000	R\$ 8.600,0000
22	Pinel formato redondo com virola de alumínio, tamanho nº 08, cabo de madeira 100% reflorestada ou plástico, arredondado, para atividades escolares; as cerdas deverão ser fixadas firmemente de forma que não se desprendam facilmente durante o manuseio. (Kit contendo 4 pinéis)	1.000	R\$ 6,9800	R\$ 6.980,0000
23	unidade/Tesoura Ponta Arredondada: lâmina em aço inox, com corte limpo e eficiente sem mascar; com cabo anatômico em resinas termoplásticas atóxica com trava, os olhais da tesoura com formato anatômico. Lâminas fixadas por meio de sistemas de fixação que assegure o perfeito ajuste entre as lâminas, sem folgas que prejudiquem sua função. Dimensões mínimas: comprimento: 120 mm x espessura da chapa: 1,2 mm. Produto Certificado INMETRO	2.000	R\$ 2,5000	R\$ 5.000,0000
24	Tinta guache 6 cores, frasco com 15 ml, composição: resina, água, pigmentos, carga e conservante, cores miscíveis entre si, atóxico. Certificado INMETRO	1.000	R\$ 4,5000	R\$ 4.500,0000
25	Tinta para pintura a dedo com 6 cores, tinta com cores vivas e miscíveis entre si, solúvel em água, frascos produzidos com material de alta qualidade e com 15 ml, tampa com rosca, constar as seguintes informações: para fazer pinturas com os dedos, pinel ou esponja sobre papel, papel cartão e cartolina, não indicado para pintura facial, não tóxico, solúvel em água e pronta para uso, podendo manchar tecidos. Composição: resina de PVA, água, cargas, pigmentos e conservantes. Certificado INMETRO.	1.000	R\$ 4,5000	R\$ 4.500,0000
27	Bolsa Professor, bolsa Carteiro tipo "Use Fast Basic"; Cor preta, com alça regulável, bolsos forrados, fechamento em zíper e fecho magnético possui espaço amplo e repartições, comporta Notebook de até 15 Pol. Material: Poliéster Nylon 1200 Fios. Altura: 30cm, Largura: 40cm e Profundidade: 10cm	300	R\$ 81,6700	R\$ 24.501,0000
28	Caderno brochura ¼ pequeno, formato na vertical, com logomarca fornecida pela Administração na capa e contracapa; o miolo deve ser fixado por 2 grampos; dimensões mínimas: 200 mm x 140 mm; possuir 48 folhas; miolo em papel off-set, gramatura mínima: 56 g/m2 capa e contracapa em cartão duplex gramatura mínima: 225,00 gm	3.000	R\$ 7,0200	R\$ 21.060,0000
29	Caixa de papelão personalizada, para acondicionamento dos kits, conforme arte a ser fornecida pela Secretaria Municipal de Educação	3.000	R\$ 8,5800	R\$ 25.740,0000
30	Apontador, Apontador Plástico com Depósito: apontador em material termoplástico, com furo cônico com diâmetro aproximado de 8 mm e uma lâmina de aço inox, fixada por parafuso metálico, dimensões mínimas: comprimento 22 mm x largura 15 mm x altura 40mm, reservatório sem deformidades ou rebarbas. Produto certificado pelo INMETRO.	2.000	R\$ 1,5000	R\$ 3.000,0000

Valor Total Homologado - R\$ 353.051,00

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE



CASTANHEIRAS
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
Supremacia de Licitações - SUPLE

Av. Jacarandá, 100
CEP: 76940-000
Castanheiras - Rondônia
CNPJ: 09.040.488/0001-55
contato@castanheiras.ro.gov.br

Fl. nº
329/2025
VISTO

ESTADO DE RONDÔNIA

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 43/2025/ARP
PREGÃO 11/2025**

Validade da ATA: 12 meses a contar da data de publicação.

PROCESSO Nº 329/2025
Pregão Eletrônico nº 11/2025

Data da Abertura: 05 de Junho de 2025.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOVEIS PLANEJADOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO GABINETE DO PREFEITO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, por um período de (12) meses, nos termos, especificações técnicas e condições do Termo de referência, nos termos, especificações técnicas e condições nos processos administrativos das respectivas secretarias.

Em, 05 de Junho de 2025, após sessão aberta na sala de sessões online pela promotora www.licitatel.com.br iniciada às 09:00, realizada pela Comissão designada presidida pela pregoeira, Sr^a **DENIZE REGINA DOS SANTOS**, e as empresas constantes na Ata da Sessão, nos Termos da legislação vigente, - Lei Federal 10.520/2002 e 14.133/21 e demais normas aplicáveis a espécie, resolvem **REGISTRAR OS PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO**, em conformidade com as seguintes condições abaixo especificadas:

DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇO: DELLAFLOA FABRICAÇÃO DE MOVEIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ 09.040.488/0001-55, situada à Rua Amazonas, nº 538, Cep: 76908-620, Bairro: Primavera, JI-Paraná-RO, neste ato legalmente representada pelo(a), Sr^a(a), Ester Martins Soares, Brasileira, portadora de CPF nº 33.333.333-4, RG nº 333339 SSP/RS.

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR LANCE	TOTAL LANCE
11	10,00	UNID	MESA EM MDF REDONDA PARA REUNIÕES, COM PÉS EM ESTRUTURA METÁLICA; ALTURA: 750 MM, DIÂMETRO: 1200 MM	MOVEIS CACAOI	R\$ 1.190,00	R\$ 11.900,00

1. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

- 1.1 O órgão gerenciador será o Departamento do Sistema de Registro de Preços da Prefeitura Municipal de Castanheiras.
- 1.2 Caberá ao Departamento do Sistema de Registro de Preço, órgão vinculado a condução do conjunto de procedimentos do certame para registro de preços e gerenciamento da Ata dele decorrente.
- 1.3 No entanto, a alocação de recursos, empenhamento, análise do mérito das quantidades adquiridas, bem como a finalidade pública na utilização dos materiais e serviços são de responsabilidade exclusiva do ordenador de despesas do órgão

Participante assim como as demais atribuições.

- 1.4 Além de gerenciador, também poderá haver outros órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços.

2. DA ADESAO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- 2.1 Durante a vigência da ata de registro de preços e mediante autorização prévia do órgão gerenciador, a secretaria municipal da prefeitura municipal de Castanheiras/RO que não tenha participado do procedimento poderá aderir à ata de registro de preços, desde que seja justificada no processo a vantagem de utilização da ata, a possibilidade de adesão tenha sido prevista no edital e haja a concordância do fornecedor ou prestador beneficiário da ata.
- 2.2 As aquisições ou as contratações adicionais a que se refere no item anterior não poderão exceder, por secretária, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e para os órgãos participantes.
- 2.3 O quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços a que se refere o caput deste artigo não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de secretarias não participantes que aderirem.
- 2.4 Caberá ao fornecedor ou prestador beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento ou prestação decorrente de adesão, o que não o compromissos de não prejudicar as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com o órgão gerenciador e com os órgãos participantes.
- 2.5 As secretarias, órgão ou entidade poderá solicitar adesão aos itens de que não tenha figurado inicialmente como participante, atendidos os requisitos estabelecidos no § 2º do art. 86 da Lei Federal nº 14.133, de 2021.
- 2.6 Não será concedida nova adesão ao órgão ou entidade que não tenha consumido ou contratado o quantitativo autorizado anteriormente.

3. DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

- 3.1 O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preço será de 12 (doze) meses contados a partir da data de registro de preços, a partir da publicação do extrato da ata no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia.
- 3.2 Podendo este prazo ser prorrogado uma vez, por igual período, desde que ocorram justificadas pelo a Administração e que comprovado que as condições e o preço permanecem vantajosos.
- 3.3 No ato de prorrogação da vigência da ata de registro de preços poderá haver a renovação dos quantitativos registrados, até o limite do quantitativo original.
- 3.4 O ato de prorrogação da vigência da ata deverá indicar expressamente o prazo de prorrogação e o quantitativo renovado.
- 3.5 A existência dos preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles possam advir, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência de fornecimento ou contratação em igualdade de condições.
- 3.6 As contratações decorrentes da ata serão formalizadas por meio de instrumento contratual, carta-contrato, nota de empenho de despesa, autorização de compra, ordem de execução de serviço ou outro instrumento equivalente, conforme prevê o art. 95 da Lei Federal nº 14.133, de 2021.
- 3.7 Os contratos celebrados em decorrência do Registro de Preços estão sujeitos às regras previstas na Lei Federal nº 14.133, de 2021.
- 3.8 Os contratos poderão ser alterados de acordo com o previsto em lei e no edital da licitação, inclusive quanto ao acréscimo de que trata o art. 124 a 136, da Lei Federal nº 14.133, de 2021, cujo limite é aplicável ao contrato individualmente considerado e não à ata de registro de preços.
- 3.9 A duração dos contratos decorrentes da ata de registro de preços deverá atender o conteúdo do Capítulo V, do Título III, da Lei Federal nº 14.133, de 2021.
- 3.10 O contrato decorrente do Sistema de Registro de Preços deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.
- 3.11 A alteração dos preços registrados não altera automaticamente os preços dos contratos decorrentes do Sistema de Registro de Preços, cuja revisão deverá ser feita pela secretaria municipal, órgão contratante, observadas as disposições legais incidentes sobre os contratos.
- 3.12 É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços, inclusive acréscimos do que trata o art. 124 da Lei n.º 14.133, de 2021.
- 3.13 Para celebrar o contrato ou retirar o instrumento equivalente, o fornecedor ou prestador de serviço deverá estar cadastrado no sistema do processo eletrônico municipal, mantendo as condições de habilitação exigidas na licitação.

4. DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- 4.1 O registro do preço do fornecedor será cancelado pelo órgão gerenciador quando o fornecedor: I - for liberado; II - descumprir as condições da ata de registro de preços, sem justificativa aceitável; III - não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; IV - sofrer sanção prevista no inciso IV do art. 156 da Lei Federal nº 14.133, de 2021; V - não aceitar o preço revisado pela Administração.
- 4.2 A ata de registro de preços será cancelada, total ou parcialmente, pelo órgão gerenciador: I - pelo decurso do prazo de vigência; II - pelo cancelamento de todos os preços registrados; III - por fato superveniente, decorrente caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução obrigações previstas na ata, devidamente demonstrado; e IV - por razões de interesse público, devidamente justificadas.
- 4.3 No caso de cancelamento da ata ou do registro do preço por iniciativa da Administração, será assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5. DO PROCEDIMENTO PARA IMPUGNAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

- 5.1 Qualquer cidadão ou entidade legalmente constituída é parte legítima para, a qualquer momento, durante a vigência da ata de registro de preços, impugnar o preço registrado, quando vier apresentar incompatibilidade com o preço vigente no mercado.
- 5.2 A impugnação do preço registrado deverá ser acompanhada de sua respectiva fundamentação, e instruída com os elementos probatórios disponíveis para comprovação da veracidade do alegado.
- 5.3 A comprovação da veracidade do alegado, para fins de impugnação deverá demonstrar que eventuais preços a menor do que o registrado são praticados no

mercado por pessoas ou empresas que atendam os requisitos mínimos para contratação junto a Administração Pública, em atenção às regras previstas no edital da licitação que ensejou no preço registrado e às constantes na Lei 14.133/21 e legislação correlata.

5.4 A impugnação referente ao preço registrado deverá ser endereçada ao Departamento de Registro de Preços, preferencialmente via e-mail: cp@castanheiras.ro.gov.br ou ao transmitir o e-mail o mesmo deverá ser confirmado pelo gestor do Registro de Preços ou equipe de apoio responsável, para não se tornar sem efeito), através do próprio e-mail respondido como recebido ou pelo telefone citados no edital.

5.5 Ao receber a impugnação, o Gestor de Registro de Preço instruirá os autos com a adoção das diligências que entender necessárias, entre elas a realização de pesquisa de preços, e a instrução do processo conforme o caso, declarando a adequação ou a inadequação do preço registrado.

5.6 Se a decisão a que refere o subitem anterior decidir pela inadequação do preço registrado, o Gestor do Registro de Preços notificará o fornecedor detentor do preço registrado para, no prazo de 72 (setenta e duas) horas, manifestar por escrito sua concordância ou não com a redução do preço registrado, nos termos da proposta da Administração, fundamentando sua manifestação com informações e documentos que entender pertinentes.

5.7 Caso o fornecedor manifeste anuência com a redução do preço registrado, a Administração providenciará o aditamento da Ata de Registro de Preços e encaminhará os autos para as autoridades superiores, para fins de homologação dos praticados publicação no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia (AROM).

5.8 Na hipótese de não aceitação da proposta de redução da Administração por parte dos fornecedores, estes serão liberados do compromisso assumido sem aplicação de penalidades e haverá a convocação dos demais fornecedores, em ordem de classificação, para fornecimento dos itens registrados pelo preço constante na proposta da Administração.

5.9 Liberado o fornecedor na forma do item anterior, o órgão gerenciador poderá convocar os integrantes do cadastro de reserva, para que manifestem interesse em assumir o fornecimento dos bens, a execução das obras ou dos serviços, pelo preço atualizado.

5.10 Na hipótese de não haver cadastro de reserva, a Administração Pública poderá convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação, para negociação e assinatura da ata no máximo nas condições ofertadas por estes, desde que o valor seja igual ou inferior ao orçamento estimado para a contratação, inclusive quanto aos preços atualizados, nos termos do instrumento convocatório.

6. DO REEQUILÍBRIO ECONÔMICO

- 6.1 Os preços registrados poderão ser atualizados em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução tal como pactuado.
- 6.2 Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará os fornecedores para negociarem a redução dos preços registrados, tornando-os compatíveis com os valores praticados pelo mercado.
- 6.2.1 Os fornecedores que não aceitarem reduzir seus preços aos valores praticados pelo mercado serão liberados dos compromissos assumidos, sem aplicação de penalidades administrativas.
- 6.2.2 A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação obtida originalmente na licitação.
- 6.2.3 A redução do preço registrado será comunicada pelo órgão gerenciador aos órgãos que tiverem formalizado contratos com fundamento no respectivo registro, para que avaliem a necessidade de efetuar a revisão dos preços contratados.
- 6.3 Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados é facultado ao fornecedor requerer, antes do pedido de fornecimento, nota de empenho ou contrato, o que vier primeiro, a atualização do preço registrado, mediante demonstração de fato superveniente que tenha provocado elevação que supostamente impossibilite o cumprimento das obrigações contidas na ata e desde que atendidos os seguintes requisitos:

- I - a possibilidade da atualização dos preços registrados seja solicitada formalmente pelo fornecedor
- II - o prestador signatário da ata de registro de preços;
- III - a modificação seja substancial nas condições registradas, de forma que seja caracterizada alteração desproporcional entre os encargos do fornecedor ou prestador signatário da ata de registro de preços e da Administração Pública;
- IV - seja demonstrado nos autos a desatualização dos preços registrados, por meio de apresentação de planilha de custos e documentação comprobatória correlata que demonstre que os preços registrados se tornaram inviáveis nas condições inicialmente pactuadas;
- IV - seja realizado ampla pesquisa de mercado;
- V - seja feito negociação formal entre o órgão gerenciador e o fornecedor ou prestador signatário, buscando sempre manter menor custo para administração pública.

- 6.3.1 A iniciativa e o encargo da demonstração da necessidade de atualização do preço serão do prestador signatário da ata de registro de preços, cabendo ao órgão gerenciador a análise e deliberação a respeito do pedido.
- 6.3.2 Se não houver prova efetiva da desatualização dos preços registrados e a existência de fato superveniente, o pedido será indeferido pela Administração e o fornecedor continuará obrigado a cumprir os compromissos pelo valor registrado na ata, sob pena de cancelamento do registro de preços e de aplicação das penalidades administrativas previstas em lei e no edital.
- 6.3.3 Na hipótese do cancelamento do registro de preços prevista no § 2º deste artigo o órgão gerenciador poderá convocar os demais fornecedores integrantes do cadastro de reserva para que manifestem interesse em assumir o fornecimento dos bens, a execução das obras ou dos serviços, pelo preço registrado na ata.
- 6.3.4 Comprovada a desatualização dos preços registrados decorrente de fato superveniente que prejudique o cumprimento da ata, a Administração poderá efetuar a atualização do preço registrado, adequando-o aos valores praticados no mercado.
- 6.3.5 Caso o fornecedor ou prestador não aceite o preço atualizado pela Administração, será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidades administrativas.
- 6.3.6 Liberado o fornecedor na forma do item 8.3.5, o órgão gerenciador poderá convocar os integrantes do cadastro de reserva, para que manifestem interesse em assumir o fornecimento dos bens, a execução das obras ou dos serviços, pelo preço atualizado.
- 6.3.7 Na hipótese de não haver cadastro de reserva, a Administração Pública poderá convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação, para negociação e assinatura da ata no máximo nas condições ofertadas por estes, desde que o valor seja igual ou inferior ao orçamento estimado para a contratação, inclusive quanto aos preços atualizados, nos termos do instrumento convocatório.
- 6.3.8 Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação da ata de registro de preços, adotando de imediato as medidas cabíveis para a satisfação da necessidade administrativa.
- 6.3.9 Após a emissão do ordem fornecimento ou nota de empenho, o que vier primeiro, caso ocorra requerimento do fornecedor ou prestador signatário, o reajuste valerá somente para a próxima ordem fornecimento ou nota de empenho.

7. DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO

- 7.1 As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas pela Autoridade competente e ordenador de despesa.
- 7.2 Autorizadas as aquisições, será emitida a respectiva nota de empenho, precedida elaboração do contrato pela Administração, se for o caso.
- 7.3 Após a assinatura do contrato se for o caso, as partes se submeterão às regras contidas naquele instrumento.

8. INFRAÇÕES E SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

- 8.1 Das Penalidades - Em caso de não execução parcial ou total das condições fixadas no Edital e em seus anexos, o fornecedor ou prestador, a Contratante poderá aplicar à Contratada as penalidades previstas na Lei de Licitações e Contratos nº 14.133/2021 artigos art. 155 ao art. 163, facultada a defesa prévia no respectivo processo, no prazo legal.
- 9.1 O cadastro de reserva de fornecedores ocorrerá após o encerramento da etapa competitiva, com manifestação do fornecedor com por finalidade especial atender a supleniente exclusão do primeiro fornecedor classificado.
- 9.2 Será incluído, na respectiva ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes que aceitarem cotar os bens, obras ou serviços com preços iguais aos do licitante vencedor, na sequência da classificação do certame, observadas as seguintes questões:
 - 9.2.1 O registro a que se refere o item 10.2 deste artigo tem por objetivo a formação de cadastro de reserva no caso de impossibilidade de atendimento pelo primeiro colocado da ata.
 - 9.2.2 Se houver mais de um licitante, serão classificados segundo a ordem da última proposta apresentada durante a fase competitiva;
 - 9.2.3 A habilitação dos fornecedores que comporão o cadastro de reserva será efetuada quando houver necessidade de contratação de fornecedor remanescente.

10. DAS CONDIÇÕES GERAIS

- 10.1 As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Edital de Licitação e em seus anexos como Termo de Referência e Minuta de contrato.

11. DAS INFORMAÇÕES GERAIS

- 11.1 Quaisquer informações complementares sobre o presente Edital e seus Anexos poderão ser obtidas pelo telefone (69) 3474-2050, E-mails: cp@castanheiras.ro.gov.br ou na sede Prefeitura Municipal de Castanheiras, no endereço Av. Jacarandá, 100, Centro, Castanheiras/RO, CEP: 76.940-000, nos dias úteis, no horário das 07h30min às 13h30min.

12. DO FORO

- 12.1 O foro designado para julgamento de quaisquer questões judiciais resultantes deste Edital será o da Comarca de Presidente Médici/RO.
- 12.2 E, por estarem de acordo lavram o presente instrumento, que lido e achado conforme, vai assinado pelas partes.

CICERO APARECIDO GODOI
PREFEITO MUNICIPAL

DELLAFLOA FABRICAÇÃO DE MOVEIS LTDA
CNPJ: 09.040.488/0001-55
ESTER MARTINS SOARES

CONVITE DE RETORNO AO TRABALHO

A TOMASI E CIA LTDA, CNPJ: 07.554.169/0001-32, Estabelecida a AV. MARECHAL RONDON, Nº 3017, DOIS DE ABRIL, JI-PARANA/RO, SOLICITA O COMPARTECIMENTO ALINE CRISTINA DA SILVA PESSIN, CPF: 034.705.232-07 PARA RETORNAR AS SUAS ATIVIDADES LABORATIVAS NO PRAZO DE 24 (VINTE E QUATRO) HORAS, O NÃO COMPARTECIMENTO DENTRO DO PRAZO DETERMINADO PODE SER CARACTERIZADO JUSTA CAUSA POR ABANDONO DE EMPREGO.



**ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS
PODER EXECUTIVO**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal CICERO APARECIDO GODOI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº : /2025
- b) Licitação Nº : 13/2025
- c) Modalidade : Pregão;
- d) Data Homologação : 28/07/2025
- e) Objeto Homologado :

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA, EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A AQUISIÇÃO, MEDIANTE CONFECÇÃO, DE MATERIAL GRÁFICO PERSONALIZADO PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE CASTANHEIRAS E O PODER LEGISLATIVO.

f) Fornecedor e itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: MARCELO SIMONI
CNPJ/CPF: 37.652.289/0001-33

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	ADESIVO EV AMO CAST COM AS REFERÊNCIA DE TAMANHO 15 X 15	propria	200	R\$ 2,2000	R\$ 440,0000
11	ADESIVOS AUTOCOLANTES, VINIL, QUE TENHA RESISTENCIA E BOA DURABILIDADE QUANDO EXPOSTO AO SOL E/OU CHUVA, PARA SEREM AFIIXADOS EM VEICULOS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS, FORMATO 30X40. ARTE SERA FORNECIDA	propria	160	R\$ 5,9800	R\$ 956,8000
41	CADERNETA DE GESTANTE	propria	50	R\$ 8,0000	R\$ 400,0000
69	IMA PERSONALIZADO, TAMANHO 5X5, COLORIDO COM IMAGENS E TEXTOS.	propria	6.030	R\$ 0,3800	R\$ 2.291,4000
70	IMPRESSÃO COLORIDA TAMANHO A4 EM MODO RETRATO	propria	12.000	R\$ 0,4000	R\$ 4.800,0000
76	MARCADOR DE PAGINA PERSONALIZADO, TAMANHO 22,5X7, COLORIDO COM IMAGENS E TEXTOS.	propria	6.000	R\$ 0,7000	R\$ 4.200,0000
79	PAINEL QUADRO COM FOTO COM AS REFERÊNCIA DE TAMANHO 50 CM DE ALTURA POR 42 DE LARGURA	propria	10	R\$ 100,0000	R\$ 1.000,0000
82	PASTAS PERSONALIZADAS PARA DOCUMENTOS COM ORELHA. FORMATO: ALTURA: 31CM - LARGURA: 46CM (ABERTA) / 23CM (FECHADA). IMPRESSÃO COLORIDA NA PARTE ESTERNA (FRENTE E VERSO) COM PARTE INTERNA BRANCA, PAPEL	propria	1.200	R\$ 2,0500	R\$ 2.460,0000
84	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE SALA, TAMANHO 7X25, COLORIDO COM IMAGENS E TEXTOS	propria	171	R\$ 8,0000	R\$ 1.368,0000
86	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO EM ACRÍLICO, MEDINDO 10X30 CM	propria	125	R\$ 12,8000	R\$ 1.600,0000

Valor Total Homologado - R\$ 19.516,20

Castanheiras-RO, 28 de julho de 2025.

CICERO APARECIDO GODOY
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2025 EMPRESA JAMARI COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2025
PROCESSO Nº 539/2025
PREGÃO ELETRONICO Nº 48/2025
ÓRGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-SEMSAU

AOS DOIS (02) DIAS DO MÊS DE JULHO DE 2025 (DOIS MIL E VINTE E CINCO), A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrito no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº156/GAB/PMS/2023 e do outro lado a EMPRESA JAMARI COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP, inscrita sob o CNPJ: 13.287.059/0001-54, estabelecida na AV. JAMARI, Nº 2349, ARIQUEMES-RO, doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representada pelo senhor: Célia Regina Deina, inscrito no CPF Nº 900.500.379-00. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº48/2025. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462 de 31 de março 2023.

1- OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE MANDADO JUDICIAL, AFIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DETERMINADAS POR ORDENS JUDICIAIS VIGENTES, ASSEGURANDO O BEM ESTAR NA CONTINUIDADE DO TRATAMENTO DOS PACIENTES SOB A RESPONSABILIDADE DO MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS/RO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

2. DO LOCAL DE ENTREGA, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

2.1 O serviço deverá ser entregue de forma parcelada, mediante a emissão da Nota de Empenho emitida conforme a necessidade da secretaria, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretaria.

2.2 Os serviços deverão ser prestados conforme descrito no Termo de Referência-Anexo I do Edital.

2.3- O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

FORNECEDOR: JAMARI COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA – EPP
CNPJ: 13.287.059/0001-54

ENDEREÇO: AV. JAMARI, Nº 2349
CIDADE: ARIQUEMES-RO
CEP: 76.870-163
CELULAR: (69) 3423-0823 / 3536 - 0318
EMAIL: licite.empreendimentos@gmail.com

REPRESENTANTE: Célia Regina Deina
RG: 61431462 SESP/PR
CPF: 900.500.379-00

Forneccor: JAMARI COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP
CNPJ/CPF: 13.287.059/0001-54

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
9	RISPERIDONA COMPRIMIDO 2MG	720	R\$ 1,2500	R\$ 900,0000

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE



ESTADO DE RONDONIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS

PODER EXECUTIVO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal CICERO APARECIDO GODOI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nºº : 329/2025
b) Licitação Nºº : 11/2025
c) Modalidade : Pregão;
d) Data Homologação : 11/06/2025
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO GABINETE DO PREFEITO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Forneccor: DELLAFLORA FABRICAÇÃO DE MOVEIS LTDA
CNPJ/CPF: 09.040.488/0001-55

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
10	PAINEL RIPADO COM PORTA, KIT DE PORTA COMPLETO E FECHADURA ELETRÔNICA. ALTURA: 3000 MM, LARGURA: 3530 MM.	FabricaAção propria	1	R\$ 6.929,0000	R\$ 6.929,0000
11	MESA EM MDF REDONDA PARA REUNIÕES, COM PÉS EM ESTRUTURA METÁLICA. ALTURA: 750MM, DIÂMETRO: 1200MM.	FabricaAção propria	10	R\$ 1.200,0000	R\$ 12.000,0000
15	MESA "DIRETOR" EM MDF COM 01 GAVETEIRO DE 04 GAVETAS, DOIS ARMÁRIOS COM 01 DIVISÃO INTERNA E NICHOS COM 01 DIVISÃO INTERNA; ALTURA: 750 MM, PROFUNDIDADE: 1500 MM, LARGURA: 1730	FabricaAção propria	20	R\$ 3.630,0000	R\$ 72.600,0000

Valor Total Homologado - R\$ 91.529,00

Castanheiras, 11 de junho de 2025.

CICERO APARECIDO GODOY
PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE



ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL

DE JI-PARANÁ

AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90027/2025/PMJP-RO.

A Prefeitura do Município de Ji-Paraná, por meio da Superintendência de Compras e Licitações – SUPECOL, do Pregoeiro e da Equipe de Apoio, nomeados pelo Decreto Municipal nº 1719/2025, torna público a ANULAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO N. 90027/SUPECOL/PMJP/2025, conforme a decisão do Exmo. Sr. Prefeito (ID 1922607), referente ao Processo Administrativo nº 1-4548/2025 - SE-MUSA, cujo o objeto é Registro de Preço para Aquisição de insumo (etiquetas e Ribbon de cera) para atendimento da demanda da Gerência da Assistência Farmacêutica, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. A decisão da Autoridade Competente na íntegra e informações complementares estão disponíveis no endereço eletrônico: www.gov.br/pt-br/ e no site <http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/>

Ji-Paraná/RO, 28 de julho de 2025.

HIGOR S. MEZABARBA
Pregoeiro
Decreto nº 1719/GAB/PMJP/2025



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2025 EMPRESA ESFIMGED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2025
PROCESSO Nº 539/2025
PREGÃO ELETRONICO Nº 48/2025
ÓRGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-SEMSAU

AOS DOIS (02) DIAS DO MÊS DE JULHO DE 2025 (DOIS MIL E VINTE E CINCO), A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrito no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº156/GAB/PMS/2023 e do outro lado a EMPRESA ESFIMGED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, inscrita sob o CNPJ: 27.455.068/0001-11, estabelecida na RUA PARAGUAI, 275, CASCATEL-PR, doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representada pelo senhor: Luis Augusto Moia Franzine, inscrito no CPF Nº 291.645.438-11. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº48/2025. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462 de 31 de março 2023.

1- OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE MANDADO JUDICIAL, AFIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DETERMINADAS POR ORDENS JUDICIAIS VIGENTES, ASSEGURANDO O BEM ESTAR NA CONTINUIDADE DO TRATAMENTO DOS PACIENTES SOB A RESPONSABILIDADE DO MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS/RO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

2. DO LOCAL DE ENTREGA, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

2.1 O serviço deverá ser entregue de forma parcelada, mediante a emissão da Nota de Empenho emitida conforme a necessidade da secretaria, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretaria.

2.2 Os serviços deverão ser prestados conforme descrito no Termo de Referência-Anexo I do Edital.

2.3- O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

FORNECEDOR: ESFIMGED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 27.455.068/0001-11

ENDEREÇO: RUA PARAGUAI, 275
CIDADE: CASCATEL-PR
CEP: 58505-020
CELULAR: (45)3016-0201
EMAIL: esfigned@gmail.com

REPRESENTANTE: Luis Augusto Moia Franzine
RG: 28.49257-3
CPF: 291.645.438-11

Forneccor: ESFIMGED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
CNPJ/CPF: 27.455.068/0001-11

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	DIMESILATO DE LISDEXANFETAMINA 70 MG CAPSULA	360	R\$ 18,8900	R\$ 5.360,4000
6	DABIGATRANA 150 MG	720	R\$ 6,1900	R\$ 4.456,8000
7	CARBONATO DE LITIO 450 MG	720	R\$ 2,4800	R\$ 1.785,6000
11	XIGDUO 5/1000MG	720	R\$ 6,6600	R\$ 4.795,2000
12	PIOGILTAZONA 30 MG	360	R\$ 3,4900	R\$ 1.256,4000

Valor Total Homologado - R\$ 17.654,40 (dezessete mil e seiscentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos)

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE



ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL

DE COSTA MARQUES

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 001/2025 PROCESSO Nº 0000840.27.01-2025

Conveniente: Município de Costa Marques/RO
Conveniêdo: Associação dos Produtores Rurais do Vale do Guaporé.
Objeto: Realização do convênio de subvenção para custear a Feira de Exposição Agropecuária do Município de Costa Marques
Valor: R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais).
Fonte de Recurso: conta da funcional programática 02.02.00.04.122.004.2006. – Manutenção e Funcionamento da Secretaria Municipal Administração, Elemento Despesa 33.50.43.00 – Subvenções Sociais
Forma de Pagamento: à vista.
Prazo de Prestação de Contas: Após 30 (trinta) dias.
Embasamento Legal: A Subvenção com a Associação dos Produtores Rurais do Vale do Guaporé - APROVA-LE, deste Termo de Convênio, tem aparo legal na Lei nº 1.205/2025.

Costa Marques, RO., 21 de julho de 2025.

(Procuradoria Geral do Município)



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº26/2025 EMPRESA JGM PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2025
PROCESSO Nº 539/2025
PREGÃO ELETRONICO Nº 48/2025
ÓRGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-SEMSAU

AOS DOIS (02) DIAS DO MÊS DE JULHO DE 2025 (DOIS MIL E VINTE E CINCO), A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrito no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº156/GAB/PMS/2023 e do outro lado a EMPRESA JGM PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, inscrita sob o CNPJ: 38.460.625/0001-09, estabelecida na Monteiro Lobato, 1415, Cacaol-RO, doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representada pelo senhor: Marcelo Rodrigues Mendes, inscrito no CPF Nº 667.984.002-30. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº48/2025. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462 de 31 de março 2023.

1- OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE MANDADO JUDICIAL, AFIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DETERMINADAS POR ORDENS JUDICIAIS VIGENTES, ASSEGURANDO O BEM ESTAR NA CONTINUIDADE DO TRATAMENTO DOS PACIENTES SOB A RESPONSABILIDADE DO MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS/RO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

2. DO LOCAL DE ENTREGA, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

2.1 O serviço deverá ser entregue de forma parcelada, mediante a emissão da Nota de Empenho emitida conforme a necessidade da secretaria, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretaria.

2.2 Os serviços deverão ser prestados conforme descrito no Termo de Referência-Anexo I do Edital.

2.3- O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

FORNECEDOR: JGM PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
CNPJ: 38.460.625/0001-09

ENDEREÇO: Monteiro Lobato, 1415
CIDADE: Cacaol - RO
CEP: 76.965-750
CELULAR: (69)3441-2956
EMAIL: jgm.licitacao@gmail.com

REPRESENTANTE: Marcelo Rodrigues Mendes
RG: 690.830/SSP-RO
CPF: 667.984.002-30

Forneccor: JGM PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
CNPJ/CPF: 38.460.625/0001-09

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
3	RIVAROXABANA 10 MG COMPRIMIDO	1.080	R\$ 0,3100	R\$ 334,8000
5	ROSUVASTATINA, CÁLCICA COMPRIMIDO 10mg	720	R\$ 0,3000	R\$ 216,0000
8	CLORIDRATO DE SERTRALINA 100 MG	720	R\$ 0,5500	R\$ 396,0000
10	PAROXETINA 20MG	720	R\$ 0,3400	R\$ 244,8000
14	RIVAROXABANA 15 MG COMPRIMIDO	360	R\$ 0,3400	R\$ 122,4000
15	RIVAROXABANA COMPRIMIDO 20mg	360	R\$ 0,4000	R\$ 144,0000

Valor Total Homologado - R\$ 1.458,00 (um mil e quatrocentos e cinquenta e oito reais)

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/CPL/PMC/2025
PROCESSO Nº 517/SEMUSA/2025

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA, EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS. No Valor de **149.743,51 (Cento e quarenta e nove mil e setecentos e quarenta e três reais e cinquenta e um centavos)**. Início da Sessão Pública dia 08/08/2025, às 09:00 horas (Horário de Brasília). Edital e Sessão disponíveis no endereço eletrônico: <http://www.licitanet.com.br>. Edital e Informações: <http://www.castanheiras.ro.gov.br>, ou na sala da CPL DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA DAS 7h30min. (Horário Local). Informações: Fone (69) 3474-2050, e-mail: supel@castanheiras.ro.gov.br ou cplcastanheiras@outlook.com

Castanheiras-RO, 28 de Julho de 2025.

Cicero aparecido godoi
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2025 EMPRESA R N F DE SOUZA & CIA LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2025
PROCESSO Nº 539/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2025
ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-SEMSAU

AOS DOIS (02) DIAS DO MÊS DE JULHO DE 2025 (DOIS MIL E VINTE E CINCO), A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrito no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº 156/GAB/PMS/2023 e do outro lado a EMPRESA R N F DE SOUZA & CIA LTDA, inscrita sob o CNPJ: 00.647.694/0001-53, estabelecida na RUA DOS PIONEIROS, Nº 2368, Cacoal-RO, doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representada pelo senhor RENATO CARVALHO FERNANDES DE SOUZA, inscrito no CPF Nº 910.780.082-72. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 48/2025. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462 de 31 de março 2023.

1- OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE MANDADO JUDICIAL, AFIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DETERMINADAS POR ORDENS JUDICIAIS VIGENTES, ASSEGURANDO O BEM ESTAR NA CONTINUIDADE DO TRATAMENTO DOS PACIENTES SOB A RESPONSABILIDADE DO MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS/RO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

2. DO LOCAL DE ENTREGA, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

2.1 O serviço deverá ser entregue de forma parcelada, mediante a emissão da Nota de Empenho emitida conforme a necessidade da secretaria, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretaria.

2.2 Os serviços deverão ser prestados conforme descrito no Termo de Referência-Anexo I do Edital.

2.3- O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

FORNECEDOR: R N F DE SOUZA & CIA LTDA				
CNPJ: 00.647.694/0001-53				
ENDEREÇO: RUA DOS PIONEIROS, Nº 2368				
CIDADE: Cacoal - Rondônia				
CEP: 78976-230				
CELULAR: (69) 3441-2805 / (69) 98130-7172				
EMAIL: vendas.drogariareal@gmail.com / drogariareal2008@hotmail.com				
REPRESENTANTE: RENATO CARVALHO FERNANDES DE SOUZA				
RG: 5079141				
CPF: 910.780.082-72				

Fornecedor: R N F DE SOUZA & CIA LTDA				
CNPJ/CPF: 00.647.694/0001-53				
Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
4	VALSARTANA + ANLIDIPINO, BESILATO 160 + 5MG	720	R\$ 2,5000	R\$ 1.800,0000
13	OLMESARTANA 40 MG	360	R\$ 1,5000	R\$ 540,0000

Valor Total Homologado - R\$ 2.340,00 (DOIS MIL E TREZENTOS E QUARENTA REAIS)

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/DCL/2025

REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA- SEMEC.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 642/SEMEC/2025.
O VALOR TOTAL PREVISTO: R\$ 76.810,00 (setenta e seis mil oitocentos e dez reais).

A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na Avenida Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO, através de seu Pregoeiro Oficial, **TORNA PÚBLICO** que se encontra instaurada a Licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO 85/DCL/2025**, tipo de **EXECUÇÃO INDIRETA**, que será julgada pelo **MENOR PREÇO POR ITEM**.

OBJETO: **AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEICULO, PARA ATENDIMENTO ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE SERINGUEIRAS/RO, RECURSOS CONVÊNIO N. 155/2024/PGESEUDC.**

INICIO DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES: **a partir das 09h00min, horário de Brasília/DF, do dia 11/08/2025.**

Todas as informações oficiais pertinentes o presente certame poderá ser acessadas nos sites: <http://www.seringueiras.ro.gov.br/> Portal de Transparência > Licitações (<http://transparencia.seringueiras.ro.gov.br/portaltransparencia/licitacoes>) e local www.licitanet.com.br

Maiores informações através do telefone (0xx) -69-3623-2693/2694 ou pelo e-mail cplseringueiras@gmail.com.

Seringueiras - RO, 28 DE JULHO DE 2025

SÉRGIO VILMAR KNONER
AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Port. Nº. 48/GAB/PMS/2023



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 87/DCL/2025

REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA- SEMEC.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 729/SEMEC/2025.
O VALOR TOTAL PREVISTO: R\$ 200.589,54 (duzentos mil quinhentos e oitenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos).

A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na Avenida Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO, através de seu Pregoeiro Oficial, **TORNA PÚBLICO** que se encontra instaurada a Licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO 87/DCL/2025**, tipo de **EXECUÇÃO INDIRETA**, que será julgada pelo **MENOR PREÇO POR ITEM**.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPIS), PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS – RO.

INICIO DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES: **a partir das 09h00min, horário de Brasília/DF, do dia 11/08/2025.**

Todas as informações oficiais pertinentes o presente certame poderá ser acessadas nos sites: <http://www.seringueiras.ro.gov.br/> Portal de Transparência > Licitações (<http://transparencia.seringueiras.ro.gov.br/portaltransparencia/licitacoes>) e local www.licitanet.com.br

Maiores informações através do telefone (0xx) -69-3623-2693/2694 ou pelo e-mail cplseringueiras@gmail.com.

Seringueiras - RO, 28 DE JULHO DE 2025

SÉRGIO VILMAR KNONER
AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Port. Nº. 48/GAB/PMS/2023



ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ

EXTRATO DE CONTRATO
ADMINISTRATIVO CONTRATO Nº 164/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1955/2025

CONTRATANTE: Município de São Francisco do Guaporé/RO, CNPJ nº 01.254.422/0001-56.

CONTRATADA: R. B. CARLETO, inscrita no CNPJ sob o nº 23.962.182/0001-87

OBJETO: Aquisição de materiais de higiene e limpeza para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação e das Unidades Escolares do Município de São Francisco do Guaporé/RO, conforme Termo de Referência, proposta vencedora e demais documentos do Processo Administrativo nº 1955/2025.

VALOR GLOBAL: R\$ 64.574,82 (sessenta e quatro mil, quinhentos e setenta e quatro reais e oitenta e dois centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fichas nº 212 – Funcional Programática 02.25.00.2052.3.3.90.30.22 – Categoria Econômica: 3.3.90.30.22 – Secretaria Municipal de Educação e Cultura – Aplicação MDE 25%.

NOTAS DE EMPENHO: NE nº 1604/2025 – R\$ 22.361,10
NE nº 1605/2025 – R\$ 42.213,72

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura, com término previsto em 31 de dezembro de 2025, podendo ser prorrogado conforme art. 105 da Lei nº 14.133/2021.

FORMA DE PAGAMENTO: Conforme entrega dos materiais e apresentação da nota fiscal, mediante depósito bancário em conta indicada pela contratada. F

UNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021, em especial o art. 124, com cláusula expressa de recomposição do equilíbrio econômico-financeiro.

São Francisco do Guaporé-RO, 24 de julho de 2025



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D'OESTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 934.02.02-2025/SEMED
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/SUPEL/2025

No uso das atribuições legais a mim conferidas e em conformidade com o disposto no artigo 71, IV, da Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores;

ADJUDICO E HOMOLOGO o procedimento licitatório acima, em face do parecer exarado pela Comissão de Licitação, devidamente designada e;

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALVORADA D'OESTE/RO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, ESPECIALMENTE PELA LEI Nº 14.133/2021, **ADJUDICA E HOMOLOGA O PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/SUPEL/2025, REFERENTE AO PROCESSO DE Nº 934.02.02-2025/SEMED, QUE TEM POR OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (AR CONDICIONADO), CONFORME PLANO DE TRABALHO E TERMO DE CONVÊNIO Nº 103/2025/PGE-SEUDC, PARA A ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL RAPOSO TAVARES DO MUNICÍPIO DE ALVORADA D'OESTE/RO, VINCULADA À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO E SEUS ANEXOS. EM FAVOR DO(S) LICITANTE(S): FORTTECH SOLUÇÕES LTDA-ME – CNPJ: 47.199.093/0001-99, NO VALOR TOTAL DE R\$ 34.680,00 (TRINTA E QUATRO MIL E SEISCENTOS E OITENTA REAIS).**

PUBLICA-SE NOS MESMOS MEIOS QUE FORAM PUBLICADOS O AVISO DE LICITAÇÃO.

ALVORADA D'OESTE/RO, 28 DE JULHO DE 2025.

JAIR LUIZ
PREFEITO MUNICIPAL